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v kostele svaté 
Maří Magdalény
Vystoupí Základní umělecká škola
Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemší-
nem, pobočka Základní škola Bohutín

Obec Bohutín vás srdečně zve na

ánočnísetkáníV
18. prosince

Od 18:00 hod.
na návsi

Od 17:00 hod.

Přivítá vás starosta obce a obecní ponocný s trubači. 
Vystoupí děti z Mateřské školy Bohutín 
a Základní školy Bohutín.
Setkání ukončí slavnostní rozvícení 
vánočního stromu a tradiční ohňostroj.

• 25. 12. 2024 - středa
Boží hod vánoční, mše svatá od 11:00 hod.

• 1. 1. 2025 - středa
Rybova Česká mše vánoční bude provedena 

rožmitálským sborem od 14:00 hod.

18. prosince
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Vážení čtenáři Bohutínského zpravodaje místní 
i přespolní,
čas neúprosně utíká a my se pomalu blížíme ke konci roku 
2024. Je to čas krásný, někdo by možná řekl až kouzelný, 
neboť prožíváme čas adventu a oslavujeme nejkrásnější 
svátky roku, Vánoce, a plni očekávání vstupujeme do 
nového roku. Tento čas vybízí nejen k plánování, ale také 
k určitému zastavení a bilancování toho, co se nám po-
dařilo, i toho, co se tak úplně nepovedlo a co by se dalo 
zlepšit. Ani já nejsem výjimkou a nabízím vám malou reka-
pitulaci druhého pololetí tohoto roku v naší obci.

Jako první však věnuji pozornost události, která se týkala 
celé ČR. V září se konaly volby do zastupitelstev krajů 
a v obou našich volebních okrscích proběhly bezproblé-
mově a v souladu se zákonem. Děkuji členům volebních 
komisí a všem, kteří se na jejich zdárné organizaci a prů-
běhu podíleli.
Nutno připomenout i povodně, které zasáhly velkou část 
naší republiky a přinesly s sebou spoustu nepříjemností. 
Po telefonickém rozhovoru se starostou obce Bohutín 
u Šumperka byli do této oblasti, po vzájemné dohodě se 
zástupci SDH Bohutín, vysláni dobrovolníci na pomoc při 
odklízení následků povodní. Mohli jsme tak vrátit pomoc, 
kterou nám oni jako spřátelená obec poskytli v roce 2002.
A nyní již pojďme do Bohutína. Hned po skončení škol-
ního roku, 1. července 2024, začaly v okolí kostela a školy 

Slovo starosty
dlouho plánované a  avizované práce na vybudování 
parkovacích míst (I. etapa) a na realizaci II. etapy školní 
zahrady. Byla to práce ohromná, ale výsledek stojí, myslím, 
za to. Všichni, kdo přichází do ZŠ, na poštu, do kostela či 
na hřbitov se mohou přesvědčit na vlastní oči. Získali jsme 
upravený prostor před školou a zejména parkování s jasně 
danými pravidly, tedy bezpečnější místo nejen pro naše 
děti. V příštím roce by měly pokračovat práce na II. etapě 
budování parkovacích míst a upravit by se mělo i okolí 
kostela, aby bylo nejen hezčí, ale také přístupnější pro 
méně pohyblivé spoluobčany. Vzhledem k rozsahu prací 
a omezenému časovému úseku na jejich provedení bylo 
nutné rozdělit je na dvě části. Děkuji všem, kdo na tomto 
díle pracovali, za jejich nasazení – bez něho by se to pro-
stě nepodařilo. Pravděpodobně vás zajímají také náklady 
na tyto akce, největší letošní investicí byla právě I. etapa 
úpravy okolí u kostela a základní školy. Ve výběrovém 
řízení vyhrála firma Strabag, uzavření smlouvy o dílo od-
souhlasilo zastupitelstvo obce v celkové částce 5.897.330 
Kč. Práce byly realizovány kvalitně a díky stavebnímu do-
zoru a všech zúčastněných stran i řádně zkolaudovány dne 
29. 8. 2024. Obec na základě uzavřené smlouvy a skuteč-
ně provedených prací dokázala ušetřit bezmála 500.000 
Kč. Získaná dotace z Krajského úřadu Středočeského kraje 
na tuto akci činí 1.835.000 Kč.
První říjnový víkend proběhlo kácení dvou bývalých pa-
mátných stromů (lip) naproti škole u farní zdi – o důvo-
dech jsme informovali v minulém BZ. Vím, že u některých 
z vás vzbudilo kácení nevoli, ale tyto stromy byly nebez-
pečné, nevyhověly tahovým zkouškám a odborníci jejich 
kácení doporučili. Při kácení se ukázalo, jak nemocné 
oba stromy byly. Sami se můžete přesvědčit na pařezech, 
které tu zůstaly, nebo na fotografiích. Dřevo bylo bohužel 
tak napadené, že nemohlo být použito ani pro řezbářské 
účely. Také je potřeba si uvědomit, že do školy chodí 225 
dětí, učitelé a ostatní zaměstnanci, rodiče. Další lidé chodí 
na poštu, na hřbitov, do kostela, je zde čilý pohyb cyklistů 
a turistů mířících do Brd po zdejší cyklostezce… Ty všechny 
by mohly lípy ohrozit. Pomníček – křížek byl restaurován 
a zůstal zachován na původním místě. Na plotě u fary zů-
stává na památku stromů i tabulka. Za oba stromy budou 
vysázeny jiné lípy, jen ne na tomto místě – odborníci ho 
nedoporučují. Stejně tak byly vysázeny náhradní stromy za 
čtyři javory poražené při budování parkoviště. Tady se na-
opak podařilo zachránit všechny lípy u školy, a to za cenu 
dílčí změny projektu.
V areálu Dolu Řimbaba byla podle historických plánů 
dostavěna barokní pec, byla vypálena a nad pecí byl po-
staven přístřešek. Tak se pomalu blíží čas, kdy bude možné 
upéci první chleba, který se, doufám, také stane naší no-
vou tradicí.

V minulém čísle BZ jsem vás všechny zval na řadu akcí 
kulturních i  sportovních, všechny se uskutečnily za vaší 
hojné účasti a já věřím, že jste na nich prožili hezké chvíle. 
Dovolte mi u některých se zastavit a připomenout je.
Pouťové slavnosti měly tradiční podobu a trvaly tři dny, od 
pátku do neděle. Začala je hasičská fontána a ohňostroj, 
pokračovaly sobotním hornickým odpolednem na Řimba-
bě. Nedělní dopoledne patřilo sváteční bohoslužbě v kos-
tele sv. Maří Magdalény a odpoledne fotbalu a malým 
hasičům v areálu SK Litavan. Všechny dny byly na návsi 
samozřejmě kolotoče a houpačky, stánky s cukrovím a ha-
sičský stan se zlatavým mokem.
Děti se vyřádily na stezce odvahy a s prázdninami jsme se 
rozloučili již po několikáté pohádkovou loukou, neckyá-
dou a letním kinem. Pohodu a dobré jídlo jsme v září užili 
v areálu Řimbaby na tradiční zelňačce, kde se už dávno 
nepodává jen tato vyhlášená polévka. Také v září vyrazili 
senioři na výlet do Špejcharu ve Hvožďanech a v říjnu se 
senioři-jubilanti z druhé poloviny roku sešli na Drmlovce 
ke svému tradičnímu posezení s občerstvením a dechov-
kou. Někteří senioři, či spíše seniorky, se scházejí každou 
středu v zasedací místnosti v rámci klubu FIT SENIOR, kde 
se věnují různým aktivitám a někteří i angličtině.
V září (25. 9.) jsme měli díky spolupráci s Památníkem 
Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbramě mimořádnou 
příležitost poslechnout si v kostele sv. Maří Magdalény 
Lužanskou mši D-dur Antonína Dvořáka ve špičkovém 
provedení Ensemble Inégal a Adama Viktory. V dušičko-
vém podvečeru (2. 11.) pak již podruhé zavítala do našeho 
kostela Příbramská filharmonie a pěvecký smíšený sbor 
Melodie z  Jihlavy, aby provedli Mozartovo Requiem. 
Oba koncerty se těšily velkému zájmu hudbymilovného 
obecenstva ze širokého okolí a my o nich podrobněji 
informujeme na jiném místě BZ. V polovině října (20. 10.) 
zde byla sloužena bohoslužba za přírodu, les a zvěř – Sva-
tohubertská mše. Nevím o tom, že by tato mše byla někdy 
v bohutínském kostele sloužena.
V Roce české hudby jsme měli ještě jednu vzácnou pří-
ležitost. Naše pozvání přijal ředitel Památníku Antonína 
Dvořáka ve Vysoké u Příbramě pan Mgr. Vojtěch 
Poláček. Také jeho přednáška „V Bohutíně s Dvořá-
kem“ byla hojně navštívena a přítomní se dozvěděli 
mnoho zajímavostí z mistrova života na Vysoké 
a v  jejím okolí i o  jeho vztahu k Bohutínu. 
Podrobněji rovněž na jiném místě. Za zmínku 
stojí také 1. ročník střelby ze vzduchovky 
u Vysokopeckého rybníka, další ročník Běhu 
Bohutínem, výlov obecní tůňky a  aktuálně 
zahájení adventu lampiónovým průvodem dne 
23. 11. a společné setkání v areálu Řimbaba, na něž 
naváže Mikulášská nadílka s anděly a čerty.
Samozřejmě nejen velké akce a zábava naplňovaly 
čas druhé poloviny roku. Probíhala běžná údržba 
obecního majetku movitého i nemovitého a ve-

řejných prostranství včetně sekání trávy a úklidu. Bohužel 
stále jsou někteří spoluobčané neukáznění a uklizených 
prostor si neváží. Jedná se zejména o okolí zvonků na tří-
děný odpad u mateřské školy a školní jídelny a kontejneru 
na hřbitově. Na podnět občanů byly na tato místa na-
montovány kamery a zatím se zdá, že situace se poněkud 
zlepšila. Leč stále jsou zde rezervy. Proto žádám všechny, 
aby dbali nejen na těchto místech na pořádek a odpad 
vyhazovali tam, kam patří. Totéž platí o kontejnerech na 
biologický odpad – rozhodně do nich nepatří větve a jiný 
dřevěný odpad. Větve a dřevěný odpad bez hřebíků a dal-
ších kovových částí můžete odvézt na bývalé škvárové 
hřiště na Vysoké Peci, tam, kde se dřív pálily čarodějnice – 
budou štěpkovány. Další samostatnou kapitolou jsou oje-
té pneumatiky – ty je nutné likvidovat pomocí autoservisů 
a pneuservisů. Rozhodně nepatří do žádného kontejneru 
v obci, a to ani do těch, které jsou 2x ročně určeny pro 
velkoobjemový odpad. V  souvislosti s údržbou obce 
k vám mám ještě jednu žádost. Jistě tušíte, že se týká zimní 
údržby obce. Pokud napadne sníh, vyjíždí obecní technika 
v časných ranních hodinách (po 4. hodině) a prohrnuje 
nejen chodník, ale také ulice a uličky. Nelze prohrnovat 
tam, kde stojí zaparkovaná auta (někdy i přes zákazovou 
značku). Bohužel právě tito občané si pak často stěžují na 
OÚ, že u nich nebylo prohrnuto. Nebylo, protože ani 
prohrnuto být nemohlo – auta tomu bránila. Chci také 
upozornit na velikost naší obce – pracovníci nemohou být 
na všech místech současně a někde je uklizeno dřív a jin-
de později. Žádám tedy všechny o spolupráci a toleranci 
jednoho k druhému a děkuji za ně. Rovněž upozorňuji na 
možnost využít k posypu vlastními silami žluté kontejnery 
s pískem na problematických místech (u pošty, zatáčka 
k sokolovně apod.). Zároveň prosím, aby nikdo nepře-
misťoval lopatu v kontejneru umístěnou – má tu opravdu 
svůj dobrý účel a není určena k  jednorázovému použití. 
Bohužel se do dnešní doby nepodařilo nikoho chytit při 
opětovném vyhazování PET lahví od piva značky Braník na 
chodník u silnice I/18 – o tomto nešvaru jsme již mluvili na 

jednání ZO a psali v minulých číslech zpravodaje.
Bytový obecní fond tvořený 51 bytovými jednotkami 
je plně obsazen, současní nájemníci si váží této 
možnosti a řádně plní své závazky vůči obci.

Finanční situace obce je velmi dobrá, nemáme žád-
né finanční závazky a dluhy a obec se připravuje 

také po finanční stránce na zahájení moder-
nizace budovy školy a vybudování splaškové 
kanalizace v jednotlivých částech obce.
Co se týče splaškové kanalizace – firma VRV 
a.s. Praha pokračuje podle plánu v pracích na 
projektové dokumentaci. Majitelé rodinných 

domů se zřízením přípojek souhlasí a pracovní-
ci podle jejich požadavků jednotlivé domácnosti 

navštěvují a domlouvají se na technickém řešení. 
Také vlastníci nemovitostí, jichž se budou dotýkat 
hlavní kanalizační řady, již vyslovili z 99 % sou-

Zástupci hasičů z obcí Bohutín
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hlas. Pracovníci této firmy pravidelně přichází na jednání 
zastupitelstva obce, kde občany informují. Je možné využít 

také individuální konzultace, kontakty jsou uvedeny na 
www.obec-bohutin.cz v sekci Kanalizace.
V současné době probíhají také přípravné práce na mo-
dernizaci – přístavbě školní budovy, konkrétně práce na 
projektové dokumentaci, které zajišťuje firma ASPIRA, 
pan Ing. Čestmír Kabátník. V závěru roku bychom rádi 
podali ve spolupráci s firmou ACCON activity consulting, 
zastoupenou panem Mgr. Drahomírem Mejzrem, MBA, 
žádost o spolufinancování výměny střešní krytiny, krovů 
a instalaci fotovoltaiky na budově základní školy.
Život v obci zpříjemňují sportovní areály tenisového klubu 
a SK Litavanu a také areál dolu Řimbaba, kde mají svoji 
základnu také rybáři, kteří se aktivně zapojují do života 
obce a starají se o Vokačovský rybník. Na provozu a údrž-
bě těchto areálů se obec finančně podílí. Zejména dětem 
a sportovně založeným občanům dobře slouží dětská hřiš-
tě a cvičební stroje v parku u obecního úřadu a sokolovny. 
Ti, kdo vyhledávají raději klid, pak rádi usednou na lavičky 
na různých místech obce. Hojně využíván je také cyklo-
-pěší propoj mezi Příbramí a Vysokou Pecí k procházkám 
i příjemnému přesunu do Příbrami i zpět.
Věřím, že život vám zpříjemní i stolní kalendář na rok 2025, 
který obec opětovně vydává. Tentokrát je věnován krásné 
přírodě Brd, kterou máme za humny. Každý z občanů si 
může kalendář vyzvednout na OÚ v úředních dnech-do 

vyčerpání zásob. Koncem ledna, jak je zvykem, dostanete 
do svých schránek kalendář akcí na celý rok 2025, kterému 
bude předcházet společné setkání a zároveň poděkování 
všem hlavním organizátorům dne 8. 1. 2025.
Rád bych touto cestou také poděkoval za velmi dobrou 
spolupráci Městské policii Příbram a Policii ČR Příbram – 
venkov.
Zvlášť bych chtěl ještě jednou poděkovat za dlouholetou 
spolupráci paní Olze Říhové, jež v říjnu opustila sociální 
komisi, a dnes již bývalému starostovi pecovských hasi-
čů panu Slavomíru Kšandovi a právní poradkyni JUDr. 
Vladimíře Oktábcové, s kterými jsme se na jejich žádost 
rozloučili.
Pokusil jsem se projít druhým pololetím roku 2024 a při-
pomenout vám události v obci. Je víc než pravděpodobné, 
že jsem nezmínil všechny. Od toho je tu však BZ, kde se 
vše dočtete podrobněji a můžete si prohlédnout i fotodo-
kumentaci. A úplně nejlepší bude, když se projdete naší 
obcí a přesvědčíte se na vlastní oči, kde se něco změnilo, 
a třeba zavzpomínáte, jaké to bylo dřív. Třeba vás napad-
ne, co by se mohlo k  lepšímu ještě změnit – v takovém 
případě neváhejte zajít na obecní úřad, jednání zastupitel-
stva obce nebo napište – můžeme se o vašich nápadech 
pobavit a bude-li to možné, realizovat je. Pravdou je, že 
někdy je k realizaci dlouhá cesta a je nutné dělat kompro-
misy. Ale tak to v životě chodí.
Vážení spoluobčané, jak jsem již říkal, rok 2024 pomalu 
končí. Přinesl nám radosti i starosti, někdy možná i situa-
ce, s nimiž jsme se zatím nesetkali. Jsem rád, že my, kteří 
máme v Bohutíně svůj domov, jsme je zvládli. Věřím, že 
společně zvládneme i další léta tak, abychom se za své činy 
nemuseli stydět. Nemusí to být činy velké, ale třeba „jen“ 
přátelství, optimismus, úsměv či nápad, ochota pomoci 
nebo se trošku uskromnit. Raduji se z toho, že mladí lidé 
u nás zakládají rodiny a přivádí na svět malé bohutíňáky, 
a přeji si, aby se jim u nás dobře žilo a neodcházeli jinam. 
S úctou vzpomeňme na všechny, kteří nás v letošním roce 
navždy opustili.
Přeji nám všem pokojné vánoční svátky. Ve dnech příštího 
roku přeji především zdraví, pohodu a radost. Přeji všem 
chuť do života, ať nás neopouští chuť něco udělat pro sebe 
i pro druhé. Jak jsem již uvedl výše, vaše nápady a aktivity 
vždy vítám nejen já, ale také zastupitelé. Dveře na obec-
ním úřadě se nezamykají, ale jsou pro vás otevřeny – ať 
už přicházíte s čímkoli, nápadem, dotazem či kritikou – to 
vše nás posunuje alespoň o kousek dopředu. Děkuji vám 
všem, kteří jste se na životě naší obce jakkoli podíleli, po-
dílíte nebo podílet budete. Věřím, že se nám v naší obci 
bude i nadále dobře žít.
Nezapomeňme navštívit a společně prožít či oslavit všech-
ny plánované akce, o kterých píši, ale i ty, které nás čekají 
v závěru letošního roku.

Ladislav Turek, starosta obce

Obecní knihovna v lednu 2025

Rok 2024 byl v knihovně zdánlivě obyčejný, ale také trochu jiný než 
roky předešlé. Zkusím se tedy trochu ohlédnout a možná i  trochu 
osvětlit.

Do knihovny přicházeli jako už mnoho let každý čtvrtek čtenáři a já 
jsem velmi ráda, že cestu sem našlo a zaregistrovalo se také několik 
nových. Opět fungovala spontánní setkání s povídáním a vyprávěním 
o životě i knížkách, třeba i s doporučením, kterou knihu rozhodně 
stojí za to si přečíst a která je trochu slabší. Ale já vždycky říkám, že 
každá kniha má svého čtenáře a ukazovalo se to i v tomto roce – ně-
kdo byl titulem nadšen, pro jiného to nebylo to pravé.

Stejně jako v minulých letech se díky podpoře starosty obce a všech 
zastupitelů podařilo rozšířit vlastní knižní fond o řadu nových knih 
včetně těch, které jsou věnovány našemu kraji-děkujeme. Nabídku 
„čtiva“ pravidelně rozšiřujeme novinkami z Knihovny Jana Drdy v Pří-
brami – letos jsme si takto nově vypůjčili na 250 převážně novinek 
knižního trhu. V této souvislosti je potřeba připomenout, že spolu-
práce s paní Mgr. Fojtovou, s paní Bc. Fortelkovou a s paní Šedivou 
z „regionu“ KJD je skvělá, je pro mne radostí a díky nim se k nám 
knihy dostávají-děkujeme.

Mimořádný byl tento rok v tom, že knihovna se stala spolupořada-
telem přednášky ředitele PAD ve Vysoké u Příbramě Mgr. Vojtěcha 
Poláčka na téma „V Bohutíně s Dvořákem“, která se uskutečnila 
10. října 2024 a píšeme o ní na jiném místě. Také pro příští rok plá-
nujeme podzimní setkání s hostem. Kdo to bude, to si ještě chvilku 
necháme jako malé tajemství.

Po delší době se v knihovně uskutečnilo vyhlášení výsledků soutě-
že, a  to mladých včelařů. Děti, tedy děvčata, žádný hoch nenašel 
odvahu, malovaly obrázky na téma včel a jejich života a čtenáři pak 
dílka hodnotili. Hodnocení bylo samozřejmě anonymní (ani já jsem 
neznala jména) a každý čtenář měl jeden hlas. Musím říct, že všichni 

hlasující hodnotili 
zodpovědně a po 
zralé úvaze. Bylo 
to opravdu těžké 
rozhodnutí, jeden 
obrázek byl hezčí 
než druhý. Na-
konec jsme měli 
jedno první mís-
to (8 hlasů), dvě 
druhá místa (po 6 
hlasech) a dvě třetí 

místa (po 3 hlasech), tak se všechny slečny tedy umístily na medailo-
vých pozicích. Elena, Tania, Eliška, Viola i Sofie dostaly, krom gratula-
ce od paní místostarostek Mgr. Říhové a Mgr. Bambasové i ode mne, 
drobné dárky od OÚ, knihovny i od vedoucí včelařského kroužku 
paní Etrychové. Poprvé v historii naší knihovny byl dárkem čtenářský 
průkaz na jeden rok a velmi mne potěšilo, že dívky si hned nějakou 
tu knížku vypůjčily. Věřím, že se stanou pravidelnými čtenářkami 
a budeme se spolu často potkávat.

Když už se tak ohlížím za po-
malu končícím rokem 2024, 
ohlédnu se ještě o kus dál. Na-
bízím fotografii pro pamětníky  
z knihovny na starém obecním 
úřadě (na jeho místě je dnes 
nový bytový dům soukromé-
ho vlastníka). Možná mnohým 
z vás budou prostory připadat 
maličké a skromné, ale tehdy, 
6. 1. 2003, přišla první čtenářka 
a  řekla: „A  takhle hezký už to 
budeme mít furt?“. Znělo to 
jako rajská hudba, protože za 
touto podobou bylo oprav-
du hodně práce a  úsilí. Pak, 
o prázdninách roku 2009, jsme 
zase knihy zabalili a přestěhovali se do současných prostor ve Vysoké 
Peci.

Děkuji všem čtenářům, kteří nacházeli a nacházejí cestu do naší 
knihovny a díky nimž je místem živým, místem setkávání a místem 
hezkých chvil, které si snad přináší domů, kde s knížkami zažívají 
mnohá dobrodružství a prožívají osudy literárních hrdinů. Jsem 
přesvědčena, že papírová kniha je pořád to nej a její vůni a šustění 
papíru nemůže dlouhodobě nahradit žádná čtečka či jiná technická 
vymoženost.

Přeji všem čtenářům i těm, kteří zrovna moc nečtou, příjemné vánoč-
ní svátky prožité v radosti a pohodě. Ve dnech příštího roku ať nás 
všechny provází pevné zdraví, optimismus a dobří lidé. A samozřej-
mě také knížky, které nás budou těšit. Vždyť každá knížka má svého 
čtenáře…

Těším se na vás.
PhDr. Eva Kubíková

V lednu 2025 se poprvé sejdeme ve čtvrtek 9. ledna a pak každý 
další čtvrtek vždy mezi 15. a 17. hodinou.

V lednu je také potřeba zaplatit registrační poplatek na rok 2025, 
který je ve stejné výši již od roku 2003. Děti do 15 let věku a dů-
chodci platí 20,– Kč ročně, ostatní pak 30,– Kč ročně.

V souladu s Knihovním řádem je výpůjční doba 4 týdny, na žádost 
čtenáře je možné prodloužení.

Knihovnické ohlédnutí

Předání projektové dokumentace splaškové kanalizace 
zástupcem zpracovatele firmy VRV Praha p. Ing. Dvořákem

Valná hromada Svazku obcí Podbrdského regionu dne 28. 11. 2024 
v obci Lhota u Příbrami, starostové členských obcí, 
zástupci CHKO Brdy a policie ČR
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Příloha: Číslo přílohy:

Zakázka:

Měřítko:

Hlavní projektant:Kreslil: Projektant: Technická kontrola:

Formát:

Datum:

Stupeň:

3 A4
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ING. MGR. P. DVOŘÁKING. T. NOVOTNÝ
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DPS Číslo paré:

ING. MGR. P. DVOŘÁK

Část PD:

Investor:

Kraj: Obec:STŘEDOČESKÝ
OBEC BOHUTÍN

BOHUTÍN

 KANALIZACE BOHUTÍN

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

LEGENDA

kanalizace gravitační
NAVRŽENÉ IS

kanalizace tlaková
kanalizační výtlak
úprava dešťového odvodnění

deponie zeminy

NAVRŽENÉ OBJEKTY

čerpací stanice odpadních vod

Kanalizace – aktuální situace
Již od dubna probíhají v Bohutíně jednání k projektu na od-
kanalizování celé obce. Nejprve probíhala jednání s vlastníky 
velkých pozemků, které budou dotčeny stavbou. Následova-
la setkání s občany obce. Ostatní byli osloveni dopisem.

Po několika týdnech začali zaměstnanci vítězné firmy VRV 
a. s.  obcházet jednotlivé nemovitosti, aby se s majiteli do-
mluvili na možnostech připojení a předešli problémovým 
situacím.

Aktuální situace
Zatím 756 ks, včetně přepojení stávajících přípojek ve Vysoké 
Peci Vyřešeny-vyplněny dokumenty a zakresleno (i do CAdu) 
597 ks, včetně přepojení stávajících přípojek ve Vysoké Peci.

Nedořešeno 159 ks. V tomto čísle jsou ale zahrnuti: - vlastníci, 
kteří se vyjádřili a přípojky nechtějí (hrubý odhad cca 20 ks), 
vlastníci, se kterými jsme v kontaktu, ale zatím nedodali vše 
potřebné (hrubý odhad cca 39 ks), ostatní jsou lidé (respekti-
ve č. p.), kteří se zatím neozvali (cca 100 ks). Jsou tady zahr-
nuty i objekty v obci, kterých jsme si všimli, že jsou evidentně 
dlouhodobě neudržované.

Platí, že v dokumentaci je na veřejných pozemcích ke každé 
nemovitosti zakreslena odbočka-pokud jsme věděli vedení 
přípojky, tak podle toho (597 ks), u všech ostatních odhad 
(159 ks).

KONTAKTY:
Ing. Novotný • novotny@vrv.cz • mobil: 604 105 847
Ing. Kříž • kriz@vrv.cz • mobil: 604 201 402
Ing. Kabátek • kabatek@vrv.cz • mobil: 603 912 677
Ing. Mgr. Dvořák • �dvorakp@vrv.cz • tel.: 257 110 308 

mobil: 605 283 920
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Společenská rubrika
V sobotu 12. října 2024 se na Drmlovce konalo tradiční setká-
ní jubilantů narozených ve druhé polovině roku. Pro úplnost 
dodáváme, že poprvé jsou oslavenci zváni při příležitosti 70. 
narozenin a pak od 75. roku každoročně. Pozvánku dostane 
oslavenec včas do schránky a platí jen pro něj.

Celkem bylo pozváno 86 oslavenců. Tentokrát bohužel 
„zaúřadovaly“ virosy a někteří pozvaní se na poslední chvíli 
omlouvali, takže pár židliček zůstalo volných. Řada oslavenců 
využila možnosti vyzvednout si v následujících dvou týdnech 
dárek na OÚ.

Po krátkém uvítání starostou obce panem Ladislavem Turkem 
obdrželi všichni osobní gratulaci od vedení obce a dárky 
včetně již tradiční poukázky na nákup v hodnotě 300,– Kč 
v některém z místních obchodů. Po společném pozdním obě-
dě již nastal čas na popovídání s přáteli, známými i spolužáky, 
prostě pohodové odpoledne a volná zábava. K tanci i posle-
chu hráli a zpívali jako obvykle Kudrnáči.

Ještě jednou přejeme všem jubilantům dny plné zdraví, po-
hody a spokojenosti.

PhDr. Eva Kubíková

Bylo nám ctí…, aneb svatby na obci

Zemřeli v období od 27. 6. 2024 do 25. 11. 2024

Tůma David
Křížová Terezie

Větrovský Alex
Kantor Matyáš

Narozeni v období od 27. 6. 2024 do 25. 11. 2024

Aksamitová Jiřina
Bělková Hana
Bittner Theodor
Burianová Vlasta

Dragoun Luboš
Mádle Václav
Malkovský Václav
Pekárová Jiřina

Šebková Marie
Šefrna Jiří
Šrámková Helena

Jubilanti na Drmlovce I ve druhé polovině roku se ve společenské 
místnosti OÚ Bohutín konala svatba. 

Své „ANO“ si 20. 7. 2024 před oddávajícím-
-starostou Ladislavem Turkem řekli 

Kristýna a David Štorkánovi.

Přejeme jim na společné cestě životem 
především vzájemné porozumění, 

podporu a lásku.
„Varhany, které se nacházejí v bohutínském kostele sv. Maří Magda-
leny, původně postavila v roce 1910 firma Bratři Paštikové ze Žižkova 
na novém kůru na Svaté Hoře. Byly to nové dvoumanuálové varhany 
s pneumatickou výpustkovou trakturou. Skříň zhotovil příbramský 
řezbář Jan Vejvoda podle návrhů pražského řezbáře Mráze. Varhany 
stály 4 345 korun, skříň 1 200 korun. Jejich svěcení se konalo 18. pro-
since 1910.
Výpustková vzdušnice však byla poruchová a pro opravu i drobného 
technického problému bylo často třeba rozebrat podstatnou část 
stroje. Již v  roce 1935 (!) tedy Otto Loula, redemptorista a svato-
horský rektor, začal uvažovat o pořízení nových varhan. Znovu svůj 
záměr prosazoval od jara 1943. Vzhledem ke složitým hospodářským 
a politickým poměrům byly nové svatohorské varhany zkolaudovány 
teprve v květnu 1948.
Varhany bratří Paštiků byly demontovány a ze Svaté Hory odvezeny 
do veřejné kaple juvenátu redemptoristů v Libějovicích u Vodňan. 
Po požáru bohutínského kostela v  roce 1950, kdy shořela většina 
vybavení kostela včetně stávajících varhan, byly varhany bratří Paštiků 
s dalším inventářem přivezeny do zrekonstruovaného kostela v Bo-
hutíně. “ Z pramenů sestavila PhDr. Věra Smolová, vedoucí Státního 
okresního archivu Příbram.
Pro pořízení nových varhan do kostela sv. Máří Magdalény v Bo-
hutíně byl zřízen transparentní účet. Dle odborníků je jejich výměna 
nevyhnutelná.
Každý příspěvek pomůže, neboť varhany již za řadu let dosloužily, 
a  tak se může každý z nás, Bohutínských, ale i příznivců z různých 
koutů, podílet na zakoupení varhan nových. Dle svých možností je 
možné příspěvky zasílat na:

2802948636/ 2010 Fio banka

Bohutínská farnost pořádá
S b í r k u
n a  n o v é  v a r h a n y

Založení účtu viz Farní ohlášení 20. neděle v mezidobí 18.08.2024 - https://
farnostbrezovehory.eu/farni-ohlaseni-20-nedele-v-mezidobi-18-08-2024/
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Mše D dur
s Dvořákem i s Mozartem

V Bohutíně
Leden

Mašín Jaroslav	 Bohutín
Bartoníčková Olga	 Vysoká Pec
Eberlová Jarmila	 Bohutín
Brůčková Milena	 Vysoká Pec
Kolář Karel	 Tisová
Nusl Blažej	 Bohutín
Mrkáček Pavel	 Vysoká Pec
Bittnerová Jana	 Bohutín
Petýrková Helena	 Tisová
Prudká Ludmila	 Bohutín
Nezbedová Bohumila	 Bohutín

Únor
Landauer Ervín	 Vysoká Pec
Teska Josef	 Tisová
Landauerová Marie	 Vysoká Pec
Holeček Jiří	 Vysoká Pec
Budařová Iva	 Bohutín
Průšová Anna	 Havírna
Pantoflíček Jiří	 Vysoká Pec
Němečková Jiřina	 Bohutín
Fukanová Zdeňka	 Vysoká Pec
Čížková Alena	 Bohutín
Bolinová Zuzana	 Vysoká Pec
Stehlíková Eva	 Vysoká Pec
Poslušná Dagmar	 Vysoká Pec
Nusl Zdeněk	 Bohutín
Šimůnková Daniela	 Havírna
Čermák Jaroslav	 Vysoká Pec
Nezbeda Jaromír	 Bohutín
Šimůnek František	 Vysoká Pec

Březen
Kubík Jaroslav	 Bohutín
Kupka Roman	 Bohutín
Černý Petr	 Bohutín
Vávrová Věra	 Vysoká Pec
Kocourková Věra	 Vysoká Pec

Štěpánek Josef	 Vysoká Pec
Kiršnerová Marie	 Havírna
Cisárová Jarmila	 Havírna
Kubíková Eliška	 Vysoká Pec
Bělka Pavel	 Havírna
Divišová Gabriela	 Vysoká Pec
Šedivý Vlastimil	 Vysoká Pec
Dubaj Jozef	 Vysoká Pec
Dubský Rudolf	 Bohutín
Janošťáková Miluška	 Bohutín
Němeček Jaroslav	 Bohutín
Míčková Marie	 Bohutín
Jeníček Jaromír	 Bohutín
Tuháček Ladislav	 Bohutín
Oktábec Jindřich	 Vysoká Pec
Žlutický Jaroslav	 Bohutín
Vávrová Věra	 Bohutín

Duben
Beranová Marie	 Havírna
Kropáčková Elena	 Bohutín
Menc Vladimír	 Bohutín
Kubíková Blažena	 Bohutín
Brůček Jiří	 Vysoká Pec
Hrdina František	 Bohutín
Zemek Jan	 Havírna
Svobodová Zdenka	 Vysoká Pec
Mašek Jan	 Vysoká Pec
Křížová Jana	 Vysoká Pec
Melicharová Ludmila	 Bohutín
Oktábec Zdeněk	 Bohutín
Kavková Jaroslava	 Tisová
Randa Jaroslav	 Tisová
Mádlová Jaroslava	 Bohutín
Zikánová Jaroslava	 Vysoká Pec
Bárta Zdeněk	 Vysoká Pec

Květen
Piklová Monika	 Bohutín

Mochán Stanislav	 Vysoká Pec
Lžičařová Dita	 Tisová
Kubíková Milena	 Havírna
Mašínová Naděžda	 Bohutín
Puchernová Anna	 Vysoká Pec
Jeníček Jaromír	 Vysoká Pec
Ric Ladislav	 Vysoká Pec
Rudyová Gizela	 Vysoká Pec
Mezerová Ludmila	 Bohutín
Kříž Josef	 Havírna
Hyspecký Antonín	 Vysoká Pec
Nováčková Ivona	 Vysoká Pec
Vávra Josef	 Bohutín
Říha Josef	 Bohutín
Brenner Dobroslav	 Vysoká Pec
Dušek Jaroslav	 Bohutín
Vršťala Jan	 Bohutín
Morávek Josef	 Vysoká Pec
Svatoňová Daniela	 Vysoká Pec

Červen
Mrkáčková Zdenka	 Vysoká Pec
Vaňková Květuše	 Vysoká Pec
Oktábcová Věra	 Vysoká Pec
Bambasová Olga	 Havírna
Svatoň Bohumil	 Bohutín
Matunová Květuše	 Havírna
Krýdl Miroslav	 Havírna
Zahradník Ladislav	 Vysoká Pec
Kiršner Václav	 Havírna
Reichenauer Armin	 Vysoká Pec
Jeníčková Hana	 Vysoká Pec
Vršťalová Květoslava	 Bohutín
Hájková Zdeňka	 Havírna
Kubík Prokop	 Vysoká Pec
Petýrek Jan	 Tisová
Šedivá Lubomíra	 Vysoká Pec

Jubilanti 1. poloviny roku 2025

Vážení čtenáři, také letos 
vydala obec Bohutín pro své 
občany stolní kalendář pro 
příští rok 2025. Námětem jsou 
fotografie brdské krajiny, její 
fauny a flóry.

Klára Bambasová

Stolní 
kalendář 
na příští rok

Dominantní stavbou naší obce je bezesporu kostel sv. Maří Magdalény, jehož věž se vypíná 
k obloze jako plamen svíce. V minulosti, za časů mnohokrát zmiňovaného řídícího učitele 
Karla Petáka (žil v létech 1849-1919, v Bohutíně působil 1874–1914, zakladatel první měšťan-
ské školy na českém venkově 1. 4. 1909, který měl rovněž velký vliv na společenský život 
v obci), zde byly provozovány velké mše a hudební produkce za účasti několika desítek 
hudebníků i zpěváků, kteří si troufli i na Mozarta nebo Haydna. Tyto skladby K. Peták vel-
mi pečlivě nacvičoval, obzvlášť s vědomím přítomnosti skladatele Antonína Dvořáka, který 
byl jeho přítelem a do našeho kostela často chodíval a hrával na zdejší varhany. Bohužel 
tyto varhany zničil 5. 7. 1950 požár stejně jako většinu chrámového inventáře. Po dostavbě 
kostela (vysvěcen znovu 1952) sem byly umístěny varhany bratří Paštiků z roku 1910, které 
byly původně na Svaté Hoře. Po 2. světové válce byly přeneseny do redemptoristické kaple 
v Libějovicích u Vodňan (na Svaté Hoře byly postaveny varhany nové). Po zrušení kaple byly 
v roce 1952 tyto varhany spolu s lavicemi, mřížkou a oltáři přestěhovány do kostela sv. Maří 
Magdalény v Bohutíně. V současné době jsou bohužel varhany již v nevyhovujícím stavu 
a potřebují opravu.
A nyní se do kostela sv. Maří Magdalény klasická hudba znovu pozvolna vrací. Díky výborné 
spolupráci obce Bohutín s Památníkem Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbramě jsme měli 
25. září 2024 mimořádnou příležitost poslechnout si tady Lužanskou mši D-dur Antonína 
Dvořáka v excelentním provedení Ensemble Inégal a Adama Viktory. Tento soubor byl zalo-
žen v roce 2000 v Praze a díky svým výkonům i repertoáru získal evropské renomé.
V dušičkovém podvečeru (2. listopadu) již podruhé zavítala do našeho kostela Příbramská 
filharmonie a Jihlavský smíšený pěvecký sbor Melodie, aby provedli Mozartovo Requiem. 
Rádi jsme se zaposlouchali do nádherných tónů a opět jsme obdivovali výkony účinkujících, 
které řídila dirigentka paní Mgr. Veronika Kopecká.

Oba koncerty se těšily velkému zájmu posluchačů ze širokého okolí, kos-
tel byl zaplněný do posledního místečka a závěrečný, nadšený a dlouhý 
potlesk byl poděkováním všem umělcům jak za hudební, tak duchovní 
zážitek.
S Antonínem Dvořákem jsme měli tu čest setkat se v Roce české hudby 
ještě jednou. Tentokrát přijal pozvání OÚ a knihovny ředitel PAD ve 
Vysoké u Příbramě pan Mgr. Vojtěch Poláček a připravil si přednášku na 
téma „V Bohutíně s Dvořákem“. Velmi zajímavě hovořil jak o hudebním 
skladateli, tak zejména o jeho vztahu k našemu kraji a Bohutínu i k řídící-
mu učiteli Petákovi. Vše bylo doplněno promítáním dobových fotografií 
a malým hudebním kvízem pro posluchače. V tento den, 10. října 2024, 
jsme to byli právě my, bohutíňáci, kteří první uviděli a mohli si koupit 
skutečně mimořádnou publikaci Ondřeje Šupky „Druhý domov An-

tonína Dvořáka“. Svoji kapitolu tu má i Bohutín a my jsme tuto krásnou knihu od pana ředitele dostali do obecní knihovny 
darem-děkujeme mnohokrát. Zde si ji tedy můžete vypůjčit. Jsem však přesvědčena, že jakmile ji vezmete do ruky, budete chtít 
mít svůj vlastní výtisk – ke koupi je v PAD ve 
Vysoké u Příbramě. Také tato přednáška byla 
hojně navštívena a ještě po jejím skončení se 
tvořily hloučky diskutujících. A  tak věřím, že 
naše setkání s Dvořákem a panem ředitelem 
Poláčkem nebylo poslední.
Ještě jednou velké DĚKUJI patří Ensemble 
Inégal a Adamu Viktorovi, Příbramské filhar-
monii, Jihlavskému smíšenému pěveckému 
sboru Melodie a panu Mgr. Vojtěchovi Poláč-
kovi za jejich čas, krásnou hudbu, zpěv i slova. 
Těšíme se zase někdy příště.

PhDr. Eva Kubíková

Setkání starostů obcí s vedením ZŠ Bohutín, 21. 6. 2023
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Výlet do Hvožďan
Ve středu 18.  9.  2024 uspořádal obecní úřad převážně 
pro ty dříve narozené další z výletů, jejichž cílem je po-

znat region a jeho zajímavosti. Tentokrát 
vedla cesta do nedalekých Hvožďan, 
kde všechny přítomné přivítala paní 
starostka Markéta Balková, která 
zároveň velmi zajímavě hovořila 

o  náročné, již ukončené, rekon-
strukci historického špejcharu a probí-
hající, neméně náročné, rekonstrukci 
blízkého mlýna i  vizi vybudování kul-

turního centra v této lokalitě. Pro zajímavost – 
první písemná zmínka o Hvožďanech je z roku 
1352 (Registr papežských desátků z  diecéze 
pražské, desátky činily 10 grošů). Další zdejší 
památkou je kostel Navštívení Panny Marie 
a svatého Prokopa ze 14. století a fara.
Historie tvrze se špejcharem je velmi zají-
mavá. Původní gotická tvrz vznikla asi ve 14. 
století, její tehdejší poloha však není známá. 
Tvrz byla opuštěna majiteli někdy po roce 
1500. Poté byl vybudován nový poplužní 
dvůr, který byl v pramenech zmiňován roku 
1542. Majitelé Hvožďan, a  tedy i  tvrze, se 
v průběhu věků střídali. V roce 1666 koupil 
hvožďanské zboží Aleš Ferdinand Vratislav 

z  Mitrovic a  od té doby Hvožďany patřily 
pod lnářské panství.

V padesátých letech 20. století byla tvrz přestavěna na 
byty (byla majetkem Místního národního výboru ve 
Hvožďanech). Součástí tvrze je také špejchar, který sloužil 
ke skladování vymláceného obilí nebo jiných plodin. Tato 
budova byla pravděpodobně postavena v podobě pozd-
ně gotického paláce asi v  první třetině 16. století, jako 
sýpka začala sloužit asi až ve století sedmnáctém. V minu-
lém století využívalo špejchar místní zemědělské družstvo 

jako sklad a šrotovnu zemědělských plodin. V současnos-
ti (od roku 2009) je po koupi od soukromých majitelů 
v majetku obce a od roku 2016 probíhala po přípravných 
pracích postupná, velmi rozsáhlá a náročná rekonstrukce. 
Špejchar se veřejnosti otevřel roku 2023 a nabízí zajímavé 
expozice i  ob-
řadní síň.
Špejchar se ote-
vřel i návštěvní-
kům z Bohutína 
a  ti si prohlédli 
všechny tři ex-
pozice  – mu-
zeum hasičstva 
z  bohatých sbírek pana Františka Poláka z  Rožmitálu 
p. Třemš., unikátní muzeum seker pana Emila Kuchaře 
(s poutavým výkladem obou pánů) i poslední sál věnova-
ný mikroregionu Hvožďansko.
Všichni účastníci se domů vraceli spokojení a plní nových 
zážitků. Opět se mohli přesvědčit, že opravdu za humny 
máme krásná a zajímavá místa a také se něco zajímavého 
dozvědět. A tak nezbývá než poděkovat starostovi obce 
i  všem zastupitelům nejen za tento výlet, ale za veške-
rou podporu, které se všem seniorům v  Bohutíně do-
stává (např. setkání jubilantů či klub FIT SENIOR každou 
středu na OÚ) a která není samozřejmostí. Další výlet se 
uskuteční zjara-sledujte kalendář akcí pro rok 2025, který 
dostanete všichni do svých schránek v lednu.

PhDr. Eva Kubíková

Od úterý do pátku 22.–25. dubna
Vysoká Pec - na návsi u Cífků 
Vysoká Pec - u Mateřské školy 
Tisová - náves u vývěsky

Od pátku do pondělí 22.–28. dubna
Chaloupecká louka - na struhách 
Havírna - pod bývalým obecním úřadem u garáží 
Havírna - křižovatka k sokolovně

Od úterý do pátku 29. 4.–2. května
Bohutín – otočka u požární nádrže 
Bohutín - u bytovek 
Bohutín – u hasičské zbrojnice

Rozpis přistavených 
kontejnerů – jaro 2025

Odpady

Na kupony z roku 2024 
se bude vyvážet 

do konce ledna 2025

Druh kupónu - vývozu
Celoroční – 52 vývozů
Kombinovaný (sezónní) – 42 vývozů
1 x 14 dní – 26 vývozů
Měsíční – 12 vývozů
Jednorázový kupón (doplnění pravidelných vývozů)

Služby obce Bohutín v oblasti
biologicky rozložitelných odpadů

Biologicky rozložitelný odpad
vhodný ke kompostovaní mohou občané Bohutína ukládat do velkoobjemových 
kontejnerů umístěných u mateřské školy ve Vysoké Peci a pod kravínem v Bohutíně 
(viz foto).
Za kompostovatelný biologický odpad Ize považovat listí, trávu, plevel, zbytky ovoce, 
zeleniny, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpku z větví stromů a keřů, hlínu z květináčů, 
spadané ovoce.

Do kontejnerů nelze ukládat:
• �zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkre-

menty masožravých zvířat, znečištěné piliny a další bioologicky nerozložitelné odpady
• �větve ze stromů a pařezy možno uložit u škvárového hřiště ve Vysoké Peci, viz foto)
Zároveň žádáme občany, aby do kontejnerů nevhazovali nebezpečný odpad - pneu-
matiky, televize a jiné elektrospotřebiče. Tento nebezpečný odpad je možno bezplatně 
předat po vzájemné dohodě v místě vašeho bydliště zaměstnancům obce.

P. Turek tel.: 725 022 736, p. Mezera tel.: 739 434 813, 
p. Řezníček tel.: 775 607 100, p. Bambas tel.: 607 095 310

Kontejner na bioodpad u MŠ

Kontejner na bioodpad 
pod kravínem

Škvárové hřiště ve Vysoké Peci

Do kontejnerů nevhazujte 
nebezpečný odpad: 

pneumatiky, televize 
a jiné elektrospotřebiče.

Tento nebezpečný odpad je možno bezplatně 
předat po vzájemné dohodě:

P. Turek.: 725 022 736, 
p. Řezníček: 775 607 100, 
p. Bambas: 607 095 310.

Dřevo a větve odvážejte 
na Vysokou Pec na bývalé škvárové hřiště 

(dříve se zde pálily čarodějnice).

Tento materiál zde bude štěpkován.

! !
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MŠ Bohutín
Jak to chodí ve školce
Celé dva měsíce v létě jsem se těšil do školky. Všichni se 
mne na to ptali, a tak jsem usoudil, že to asi bude prima. 
Když konečně přišlo září, první den jsem se po ranním 
shonu ocitl ve školce. Mamka se se mnou loučila. Trochu 
jsem znervózněl a najednou jsem si nebyl jistý, jestli to 
bude tak prima, jak všichni říkali. Ze šatny si mne odved-
la paní učitelka a ukázala mi moji třídu. Do školky přišly 
i  jiné děti a další paní učitelka, a nakonec nás tam bylo 
docela hodně.

Nejdřív jsem trochu brečel, abych otestoval, jestli mají 
paní učitelky dost trpělivosti a  dá se předpokládat, že 
s nimi bude celý rok k vydržení. Paní učitelky to zvládaly 
dobře. To mne překvapilo, a tak jsem pochopil, že brečet 
fakt nemá smysl, a proto jsem přestal a začal jsem všech-
no objevovat. Když si mne maminka vyzvedla, ptala se, 
jak jsem se měl, a byla docela nervózní, tak jsem jí řekl, 
že jsem trochu brečel, ale paní učitelka jí k  tomu řekla 
i spoustu pozitivních věcí, čímž jí uklidnila.
Následující dny jsem se už do školky těšil. Nacházel jsem 
postupně nové kamarády, objevoval nové hračky, kte-
ré doma nemám, a zjistil jsem, že od paní učitelek znám 
i  spoustu věcí, které se mi budou určitě hodit. Proto si 
musím všechno zapamatovat.
V půlce září jsem zjistil, že do školky občas chodí i diva-
dlo. Bylo to velmi zábavné, herci hráli Houbařskou po-
hádku, smály se i paní učitelky a dětem se to líbilo tak, že 
úplně zapomněly vyrušovat. Asi proto nám paní učitelky 
na další týden zařídily další divadlo. Hrála se pohádka 
O Červené Karkulce. Na konci září začali mazákům, ro-
zuměj starším dětem, které už mají vše ohledně školky 
v malíku, „Projektové dny“. Nevím, co to je, ale velkáčci 
si je moc chválili.

Už na začátku října si paní učitelky troufly vzít nás na výlet 
do Záchranné stanice Makov. Domluvili jsme se sice, že 
to paní učitelkám nedáme zadarmo, ale nakonec nás to 
tak bavilo, že jsme zapomněli zlobit i zvracet v autobuse. 
V druhé polovině října nás paní učitelky odměnily dalším 
divadlem. Pohádka Birlibán mne moc bavila a už se těším 
na další divadlo. Musíme být asi moc hodní.
Na konci října uspořádala školka zábavu i  pro rodiče. 
Bylo to společné tvoření s námi. Mohli jsme si vybrat ze 
spousty výrobků. Protože jsme hodné děti, chtěly jsme 
nechat zábavu i rodičům, takže vyráběli většinou zejména 
oni. Pro nás paní učitelky připravily dobroty, hleděli jsme 
si toho, aby nic nezbylo. Povedlo se nám to. V listopadu 
přijela legrační paní, která nám hrála divadlo O červíčko-
vi Pepíčkovi. S ní jsme si mohli všichni zazpívat a zahrát 
na hudební nástroje. Na konci listopadu přijel do školky 
pan fotograf. Maminka mne nastrojila, zapózoval jsem 
a prý z  toho budou krásné fotky pro babičky, dědečky 
a do alba. Já teda ale nevím, ta košile mne pěkně škrtila.
V prosinci jsem se trochu bál, ve školce nás totiž navští-
vili čerti. Naštěstí máme ale dobrou pověst, a  tak s  se-
bou vzali anděly a Mikuláše, kteří nás obdarovali balíčky 
s  dobrotami. To mne potěšilo, mám co mlsat. Dost in-
tenzivně nyní zpíváme koledy a  říkáme zimní básničky. 
Paní učitelky nás doprovází na klavír. Je to docela zábava, 
hlavně když paní učitelky spletou noty nebo slova. Dou-
fám, že nám na besídce neudělají ostudu. Takže jsem vám 
všem chtěl říci, že ve školce je to prostě fajn.

Přeji vám všem hezký předvánoční čas 
a nesmím zapomenout, že i paní učitelky 
a ostatní zaměstnanci školky vám také 

přejí hodně zdraví a štěstí v novém roce, 
a abyste se o Vánocích měli krásně.

Lojzík a všichni z naší školky
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Vážení čtenáři Bohutínského zpravodaje,

první čtvrtletí nového školního roku 2024/2025 uteklo 
jako voda a před námi je poslední měsíc roku, dětmi tolik 
oblíbený prosinec. Nadchází období adventu, které nás 
naladí na vánoční tóny, na čas klidu, pohody a rozjímání.

I  v naší škole se měsíc prosinec ponese nejprve ve 
znamení mikulášské nadílky. S naším Mikulášem, čerty 
a anděly navštívíme již tradičně i mateřskou školu. A poté 
již nastanou přípravy a těšení se na Vánoce. Vymýšlíme 
a nacvičujeme s dětmi program na vystoupení v rámci 
předvánočního setkání na bohutínské návsi, na které se 
všichni bez rozdílu velice těšíme.

Ve škole děti dále čeká zajímavý předvánoční program – 
např. žáci prvního stupně navštíví vánoční Hornický do-
mek v Příbrami a seznámí se s vánočními zvyky a tradice-
mi. Příjemný bude pro žáky jistě i poslední letošní školní 
den, který tradičně stráví v rámci vánočních besídek se 
svými učiteli ve vánočně nazdobených třídách, popoví-
dají si, ochutnají cukroví a pod stromečkem rozdají dárky.

I v tomto roce jsme v naší škole udělali kus práce. Hodně 
jsme se učili, a to nejen ve škole, ale i mimo ni v rámci 
různých exkurzí či návštěv knihoven a muzeí a čerpali 
tak poznatky přímo z praxe. Nezapomínáme ani na ty, 
kteří potřebují pomoc a rádi se účastníme sbírek na konto 
Dobrého anděla či Život dětem apod.

Během prázdnin jsme ve škole opět zrealizovali celou 
řadu oprav za účelem zlepšení prostředí či zvýšení bez-
pečnosti žáků. V rámci úprav interiérů školy byly vyma-
lovány některé třídy, školní chodby, družina, dokončeny 
byly drobnější úpravy tříd a jejich vybavení.

Proběhla i dlouho plánovaná realizace tzv. 2. etapy školní 
zahrady. V rámci ní byl vybudován rozběh s doskočištěm 
a školní zahrada byla zčásti nově oplocena a vybavena 
novou venkovní učebnou pro odpočinek, relaxaci, ale 
hlavně pro poznávání a učení. Část zahrady byla nově 
a vkusně osázena zelenými i kvetoucími keři a rostlinami.

Naše škola je zapojena do mnoha projektů. Kromě pro-
jektu Šablony I OP JAK, který budeme letos ukončovat, 
úspěšně pracujeme již pátým rokem v prestižním projek-
tu Nadace The Kellner Foundation Pomáháme školám 
k úspěchu. Naším společným cílem je dovést žáky k zod-
povědnosti za jejich vzdělávací výsledky i chování tak, aby 
se každý žák učil s radostí a své učení si řídil.

Velice úspěšné, a žáky i rodiči oceňované, jsou i naše pro-
jekty zaměřené na pohyb a pohybové dovednosti žáků. 
A to jak již tradiční projekt Trenéři ve škole, tak i projekt 
Sportuj ve škole, který díky Asociaci školních sportovních 
klubů ČR rozhýbává děti ve školních družinách po celé 
České republice a v rámci něhož žáci 1. stupně mohou 
navštěvovat odpolední hodiny pohybových aktivit. Škola 
dále jako každoročně nabízí pro smysluplné trávení vol-
ného času různé kroužky pro žáky 1. i 2. stupně.

Spolupráce s rodiči, zřizovatelem, školskou radou, SRPŠ, 
místními spolky a dalšími partnery je pro nás velmi důle-
žitá. Srdečně děkuji všem, kteří naši školu podporují.

V nadcházejícím roce budeme pokračovat v nastaveném 
směřování školy a budeme se snažit poskytovat našim 
žákům co nejkvalitnější vzdělání, abychom je co nejlépe 
připravili zvládat čím dál náročnější a komplikovanější 
problémy současného světa.

Vážení rodiče, vážení spoluobčané, přeji Vám i všem 
našim žákům a zaměstnancům klidné prožití adventu, 
příjemná setkávání se známými a nejbližšími a klidné 
a pohodové Vánoce. Do nového roku 2025 pak kromě 
štěstí, radosti z pracovních i osobních úspěchů všem přeji 
hlavně pevné zdraví a budu se těšit na vzájemná setkání 
při četných kulturních a společenských akcích naší školy.

Mgr. Lada Králová, ředitelka školy
Slavnostní zahájení školního roku 2024–2025
Dne 2. září 2024 proběhlo slavnostní zahájení školního 
roku 2024–2025. Celá škola se shromáždila za krásného 
slunečného počasí na školní zahradě, která přes prázdni-
ny prošla další etapou rekonstrukce.

Všichni žáci se zvědavě rozhlíželi, nejvíce však prvňáčci. 
Pro ně bylo vše úplně nové. Jejich slavnostního uvítání 
se ujal pan starosta s paní zástupkyní a  třídní učitelkou 
1. třídy. Děti dostaly šerpy s označením „Prvňáček 2024“ 
a poté je odvedli do třídy letošní šesťáci. Ti je pomohli 
usadit do lavic, kde už na ně čekaly učebnice a drobné 
dárečky.

Prvňáčkům přejeme, aby se jim ve škole líbilo, našli si tu 
spoustu kamarádů a chodili sem rádi. Rodičům přejeme 
hodně trpělivosti a radosti z úspěchů jejich dětí.

Mgr. Lenka Malá
Turisticko-ekologická vycházka
Prvňáčci na začátku školního roku využili pěkného po-

ZŠ Bohutín
Vážení čtenáři Bohutínského zpravodaje,

časí a dne 4. 9. 2024 vyrazili na turisticko-ekologickou 
vycházku.

Cesta byla značena šipkami a na označených místech děti 
hledaly úkoly, které byly zaměřené na poznávání obce 
a okolí školy. Na závěr jsme našli odměnu – bonbónový 
poklad.

U  lesa jsme si vyzkoušeli hod dětským bumerangem 
a zbyl čas i na volné hry.

Mgr. Lenka Malá
Ekologická vycházka 4. a 5. třídy
Ve středu 4. 9. 2024 podnikli žáci 4. a 5. třídy ekologickou 
vycházku na bohutínské fotbalové hřiště.

Již cestou plnili zábavné úkoly, které pokračovaly u fot-
balového hřiště a v blízkém lese. Děti se rozdělily do sku-

pinek a hledaly určené přírodniny. Všichni hledači byli 
za své snažení sladce odměněni. Poté vyplnili pracovní 
list, který se týkal podzimních plodin a jejich sklízení. Do-
poledne bylo zakončeno sportovními aktivitami. Všechny 
děti si ekologickou vycházku užily a vyzkoušely si spo-
lupráci nejen v rámci třídy, ale i kooperaci mezi třídami.

Mgr. Petra Pechačová, Mgr. Jana Hovorková, Lenka 
Jarolímková, DiS.

Exkurze 2. třídy do Hornického muzea
V pátek 13. 9. 2024 se žáci 2. třídy vydali do Příbrami na 
exkurzi do Hornického muzea, konkrétně do dolu Anna.

Před začátkem prohlídky se děti nasvačily, aby měly 
dostatek sil. Poté jsme se společně s průvodcem vydali 
do podzemí. Ten nás nejprve seznámil s historií hornictví 
na Příbramsku, pak jsme nasedli do důlního vláčku a pro-
jeli se 260 metrů dlouhou Prokopskou štolou. Prohlédli 
jsme si ústí šachty Prokop, která je 1600 m hluboká. 
V závěru exkurze jsme navštívili strojovnu dolu Anna, kde 
se nachází obrovský těžní parní stroj z  roku 1914. Před 
odchodem z muzea si děti mohly na památku koupit 
malý suvenýr.

Přestože bylo celý den ošklivé počasí a pršelo, všichni 
jsme si exkurzi v Hornickém muzeu pěkně užili.

Mgr. Petra Pechačová, Iva Bočinská
3. třídy navštívily skanzen ve Vysokém Chlumci
V  rámci celoročního projektu Řemesla se v  úterý 
10. září 2024 žáci 3. tříd vypravili do skanzenu ve Vyso-
kém Chlumci, který se nachází poblíž Sedlčan.

Na prohlídku jsme se rozdělili do dvou skupin podle tříd. 
První skupina měla komentovaný program Jak se staví 
chalupa a druhá skupina si šla v doprovodu paní učitelky 
prohlédnout čtyřiadvacet vesnických staveb pocházejí-
cích z oblasti středního Povltaví.

Všichni si mohli vyzkoušet řezání ruční pilou, viděli v pro-
vozu vodní pilu, která umožňuje řezat klády s velkým 
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průměrem, nebo se zaposlouchali do klapotu vodního 
mlýna. Děti nahlédly i do vnitřních prostorů staveb, kde 
spatřily plnohodnotně vybavené místnosti. Prohlédly si 
vybavení tehdejší kuchyně, venkovský nábytek, lidové 
oděvy, zemědělské a  řemeslnické nástroje. Nakoukly 
i do černé kuchyně. V rámci exkurze žáci pracovali také 
ve skupinách a odpovídali na otázky, které průvodkyně 
během výkladu pokládala.

Exkurze se vydařila, odnášíme si mnoho nových informa-
cí a pěkné zážitky.

Mgr. Lenka Hošková, Mgr. Ilona Chvalníková
Výstava Svět kostiček v Podbrdském muzeu
Ve čtvrtek 12. 9.  2024 jsme s  žáky 4. třídy navštívili 
Podbrdské muzeum v Rožmitálu pod Třemšínem, kde 
jsme si prohlédli interaktivní výstavu stavebnice LEGA 
„Svět kostiček“.

Součástí výstavy byla expozice modelů ucelených edic 
továrních setů fenomenální stavebnice LEGO, převážně 
s  tematikou filmové 
a pohádkové tvorby. 
Tato expozice byla ješ-
tě doplněna dalšími 
sběratelskými skvosty.

Pro děti byly připra-
veny dětské koutky, 
kde si mohly stavět 
z  kostek Lego Classic 
- Basic, Lego Bionicle 

a Lego Duplo. Kromě této aktivity si žáci vyzkoušeli ani-
maci, skládání krychlí z papíru a věnovali se i dalším hrám 
s  různými kostkami. Na závěr výstavy si někteří ještě 
nakoupili nové modely stavebnice Lego.

Mgr. Jitka Mrázová a Mgr. Petra Pechačová
Adaptační kurz 6. třídy
Ve dnech 16. – 18. 9. se žáci 6. třídy společně se svojí 
novou třídní učitelkou Mgr. Martinou Berkovcovou 
a školní speciální pedagožkou Mgr. Petrou Pechačovou 
zúčastnili adaptačního kurzu v nedalekém rekreačním 
zařízení Kemp Brdy.

V pondělí 16. 9. se všichni žáci sešli ve škole a autobusem 
společně odjeli na kurz. Po příjezdu se nejprve ubytovali 
v chatkách a prošli si kemp. V pondělí šesťákům počasí 
nepřálo, a proto se věnovali především seznamovacím 
hrám a hrám na podporu třídního kolektivu ve společen-
ské místnosti. Ve volném čase si mohli zahrát ping pong, 
kulečník nebo karetní hry. Při večerním programu žáci 
vytvořili čtyři skupinky, které proti sobě bojovaly ve hře 
„lodě“. Všechny boje byly velmi vyrovnané a o vítězi 
se rozhodlo až při posledních útocích. V úterý 17. 9. byl 
program adaptačního kurzu věnován práci s  třídním 
kolektivem. Dopoledne žáci spolupracovali na vyřešení 
fiktivní vraždy a poté si společně vytvořili strom třídy, 
který vyvěsí v učebně. Odpoledne jsme využili sluneč-
ného počasí a  vyrazili na procházku do nedalekého 
Rožmitálu pod  Třemšínem. Cestou jsme si povídali 
a vyprávěli si zážitky z letních prázdnin. Večerní program 
byl věnován tvorbě třídních pravidel. Nejprve byli žáci 
rozděleni do skupinek, ve kterých měli navrhnout třídní 
pravidla, a poté je přednesli před ostatními spolužáky. 
Po společné domluvě bylo stanoveno několik pravidel, 
která jsme si přivezli zpět do školy. Středeční dopoledne 
bylo věnováno úklidu a balení. Po předání chatek jsme 

si zahráli na hrdiny, kteří mají kouzelný plášť. Tento plášť 
byl plný kladných vlastností, které žákovi napsali jeho 
spolužáci. Nakonec jsme celý adaptační kurz zhodnotili 
v třídním kruhu a vydali se přes les do Věšína na autobus. 
Adaptační kurz se nám vydařil a máme mnoho prvních 
společných zážitků a vzpomínek.

Mgr. Martina Berkovcová, třídní učitelka 6. třídy
Naučná vycházka Láz
V pátek 20. 9. 2024 se vydali žáci 3. A a 3. B v rámci ce-
loročního projektu: „Řemesla“, na návštěvu soukromého 
muzea starého nářadí v Lázu.

Protože jsme se rozhodli, že půjdeme pěšky, vyrazili jsme 
na cestu brzy ráno. Na louce nás trochu překvapila mok-
rá tráva, ale vzhledem k tomu, že bylo slunečné počasí, 
boty všem rychle uschly.

Po příchodu do Lázu byli žáci rozděleni do šesti skupin 
a postupně se střídali na  jednotlivých stanovištích, kde 
plnili úkoly. Na každém stanovišti byl vždy jeden dospě-
lý, který dětem vysvětlil, co mají dělat. Žáci si prohlédli 
muzeum starého nářadí, vyzkoušeli si řezání pilou, vr-
tání ruční vrtačkou i zatloukání hřebíků. Také řešili kvíz, 
ve kterém tipovali, k čemu se staré nářadí asi používalo. 
Na posledním stanovišti se pokusili o ruční ražbu mince.

Na závěr se všechny skupiny zúčastnily běhacího kvízu 
s nápovědou, který prověřil jejich nově nabyté znalosti 
a dovednosti.

Akce byla velmi úspěšná a přinesla dětem mnoho zajíma-
vých zážitků. Děkujeme panu Chvalníkovi staršímu a jeho 
synovi, že  se nám tak věnovali, a  společně se  těšíme 
na další podobné zážitky!

Třídní učitelka Mgr. Ilona Chvalníková

Školní družina IV.
Začátkem školního roku jsme se všichni ve školní družině 
přivítali. Děti si vyprávěly o svých prázdninových dobro-
družstvích i o tom, co nového prožily a viděly.

Tento školní rok se budeme více věnovat environmen-
tální výchově. Vysvětlili jsme si, co je environmentální 
výchova a co všechno nás čeká.

Žáky také zajímalo, co budeme letos vyrábět a přesvědčili 
se, jak se daří plodinám na jejich záhonku. O prázdninách 
jsme se střídali v zalévání a sklízení výpěstků. Vyrostly 
nám cukety, rajská jablíčka, okurky i malá karotka. Nyní 
nastává doba, kdy záhon bude důležité rýpat a hnojit. 
Nově nám přibyl záhonek s  jahodami. Také pečujeme 
o květiny a stříháme růže.

Společně jsme vyráběli skládací lesík, vyplétali papírový 
košík, malovali zavařeniny, při procházce po obci skládali 
postavičky z přírodnin.

Těšíme se nové nápady, které nám podzim přinese.

Vychovatelka Bc. Eva Plášilová
Vlastivědná vycházka 4. třídy  
do Hornického penzionu v Bohutíně
Ve středu 25. 9. 2024 se žáci 4. třídy vypravili na vlastivěd-
nou vycházku, jejímž cílem bylo poznat další významnou 
stavbu v naší obci.

Obec Bohutín je velmi úzce spojena s  těžbou olověné 
a stříbrné rudy. Bylo zde několik dolů – nejvýznamnější 
byl Důl korunního prince Rudolfa, dále jámy Řimbaba, 
Štěpánka, František, Hůrka a  vesměs podružné šach-
tice sloužící k větrání, event. ke vstupu do podzemí – 
Hamrovka, Bambas a Litavka. My jsme navštívili šachtu 
familiárně zvanou Rudolfka, tedy Důl korunního prince 
Rudolfa. V dnešní době je již šachta nefunkční a v  její 
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budově se nachází Hornický penzion, jehož majitelem je 
pan Šimánek, který nás celým objektem provedl.

Po příchodu na místo jsme se nejprve nasvačili ve stylo-
vém altánu a poté jsme šli na prohlídku. Pan Šimánek nás 
v krátkosti seznámil s historií tohoto dolu a pak následo-
vala prohlídka a výstup na věžní vyhlídku, odkud byl krás-
ný výhled do okolí naší obce. Rozhledna stojí na vrcholu 
bývalé těžní věže a dosahuje výšky přibližně 40 metrů.

Po návratu z věže jsme si prohlédli penzion. Je krásně 
zařízený v hornickém stylu a vybavení si většinou vyráběl 
sám majitel. Také pokoje mají názvy podle místních dolů.

V závěru naší návštěvy jsme ještě navštívili výběh se zví-
řaty. Děti si hladily kozy, osly a mohly se posadit i na 
velblouda. Celou vycházku jsme si i  díky pěknému 
podzimnímu počasí užili a dozvěděli se mnoho dalších 
zajímavých informací o hornictví na Příbramsku.

Tímto bychom chtěli poděkovat panu Michalu Šimán-
kovi, který si na nás našel čas a po celou dobu se nám 
věnoval.

Mgr. Jitka Mrázová a Mgr. Petra Pechačová
Podzim ve školní družině – 2. oddělení
Po prázdninách jsme se sešli v téměř nezměněné sestavě, 
jen z malých prvňáčků jsou již velcí druháci.

Máme šest nových kamarádů ze čtvrté třídy, kteří do naší 
partičky výborně zapadli. Jako první výtvarnou práci si 
každý vyrobil svůj dort z papíru, který si podle své fanta-
zie ozdobil, napsal na něj své jméno a datum narození. 
Máme je vystavené v družině, a  tak víme, komu kdy 
máme přát. Další vydařenou prací byl jablíčkový kompot. 
Rozkrojili jsme si jablka, natřeli je barvou a  razítkovali 
na předem nakreslenou zavařovací sklenici. Rozvíjíme 
i přírodovědnou zájmovou činnost. Formou soutěže po-
znáváme druhy ovoce, zeleniny, stromů i neživé přírody. 
Počasí nám stále přeje, a tak denně trávíme velkou část 
odpoledne venku. Minulý týden jsme se museli rozloučit 
s památnými lipami, okolo kterých jsme denně chodili. 

Bylo nám smutno, ale děti pochopily, že bezpečnost lidí 
je na prvním místě. Udělali jsme si alespoň památeční 
fotografii.

Renata Vondrášková
Sportovní dopoledne s SK Litavan Bohutín
Čtvrtek 10.  října 2024 si 1. třída ZŠ Bohutín zpestřila 
tradičním sportovním dopolednem, které proběhlo ve 
spolupráci s SK Litavan.

Za krásného počasí babího léta jsme se vydali na hřiště, 
kde byly pro všechny děti připraveny hrátky s  fotbalo-
vým míčem. Děti si vyzkoušely svou obratnost při cvi-
čení s  překážkami, rychlost nohou při  proskakování 
obručí, slalom mezi kužely, a  to vše spojené s  fotbalo-
vým míčem. Všichni si mohli zkusit střelbu na bránu, 
penaltu a na závěr kluci si zahráli malý fotbálek. Čas 
rychle utekl a  nikomu se  z  hřiště zpátky nechtělo. 
Děkujeme touto cestou SK Litavan za dlouholetou spo-
lupráci a trenérovi za čas, který dětem věnoval. Mezi na-
šimi prvňáčky máme malé fotbalisty, kteří se v SK Litavan 
učí hrát fotbal. Práce s mládeží je v bohutínském klubu 
dlouhodobě na vysoké úrovni.

Mgr. Lenka Malá

Školní družiny I. a IV. oddělení
Měsíc říjen nabízí spoustu nápadů nejen na tvoření, ale 
také času stráveného venku v přírodě.

Paní vychovatelky I. Zemková a E. Plášilová se domlu-
vily a vymyslely pro děti malý environmentální projekt, 
uskutečněný hravou formou v podobě zážitků, poznatků, 
práce s přírodninami a také plnění rozmanitých úkolů.

Na začátku si žáci posbírali barevné listí. Z oříznutého 
kartonu byla vytvořena hlava skřítka. Temperami na-
barvili čepici a místo vousů nalepili nasbírané listí. Další 
aktivitou byla vycházka do lesa. Žáci poznávali stromy 
opadavé i  jehličnaté, stavěli domečky z přírodnin, jme-
novali zvířátka žijící v lese a sbírali plody, kterými se zví-
řata živí. Z posbíraných přírodnin, například ze starého 
špalku, vytvořili podzimní dekoraci, která byla umístěna 
před vchod do školy. Z kaštanů a žaludů, mechu i kapradí, 
větviček a šišek děti vyrobily skřítka podzimníčka, který 
dostal po  rozluštění kvízu jméno HOUBÁČEK. Další 
úkoly byly hravé, jako např. skřítek ztratil čepičku, měla 
barvu…, trefit šiškou strom, složit veverku z puzzlí nebo 
tužkou vykreslit kůru stromu na přiložený papír.

Na závěr dostaly všechny děti barevný diplom za splněné 
úkoly, starší žáci pomáhali mladším žáčkům v plnění úko-
lů. Všem se nám v lese líbilo.

Vychovatelky Bc. Eva Plášilová a Iveta Zemková
Letní biatlon Rožmitál
Ve čtvrtek 17. října 2024 jsme se zúčastnili letního biatlo-
nu pořádaného ZŠ Rožmitál.

Do soutěže byla z organizačních důvodů vyslaná jen  
čtyřčlenná družstva dívek a chlapců ze 6. a 7. třídy. Soutěž 
byla realizovaná poprvé, zatím jen pro okolní školy.

Nejprve se běžel závod jednotlivců. Účastníci museli 
oběhnout okolí hřiště, na „střelnici“ odházet 5 tenisáků 
na terč, oběhnout případná trestná kola, a to celé dva-
krát. Brzy všichni zjistili, že závod nestojí jen na běžeckých 
výkonech, ale právě na střelbě. V jednotlivcích se nejlépe 
umístil Vojta Hrstka - 4. místo a Táňa Jurová - 2. místo!

Druhá část soutěže byla štafeta, tentokrát jen jednokolo-
vá. Ani tady jsme nezůstali bez úspěchu. Družstvo dívek 

obsadilo 3. místo, když nás těsně v závěru předběhl jiný 
tým.

Děkujeme ZŠ Rožmitál za zorganizování této nové sou-
těže a  také za zajištění teplých nápojů pro děti. Našim 
žákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy.

Družstvo dívek: T. Jurová, A. Sadílková, P. Vávrová, 
V. Turková.

Družstvo chlapců: V. Hrstka, J. Šmatlák, J. Pekár, D. Černý.

Mgr. Lenka Malá
Žáci 3. B si připravili zdravou svačinku
V pátek 18.  října 2024 žáci 3. B pokračovali v projektu 
Spolupráce s rodiči. Potřetí k nám zavítala paní Novotná, 
aby nám ukázala, jak si zdravě připravit svačinku.

Nejprve se žáci rozdělili do pěti skupinek. Každá z nich 
dostala přísady: žervé, pomazánkové máslo a bílý jogurt 
na přípravu pomazánky. Dále na ozdobení sýr, papriku, 
mrkev, okurku a rajče. Společnými silami děti vše řádně 
promíchaly a pak si všichni dle fantazie ozdobili svůj 
chlebíček. Druhá část projektu byla věnovaná sladké sva-
čince. Každý žák si z domova přinesl šroubovací sklenici. 
Paní Novotná připravila bílý jogurt, smetanu s jahodami 
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a banán. Žáci si nadrtili BeBe sušenky a vše skládali 
do sklenice.

Všichni jsme společně posvačili a přitom jsme si připo-
mněli i několik důvodů, proč je důležité zdravě jíst.

Závěrem bych chtěla poděkovat Filípkově mamince 
za čas, který nám věnovala, a za suroviny, které si pro nás 
připravila. Program byl zajímavý a všichni jsme si ho užili. 
Svačinky nám moc chutnaly. Těšíme se na další spoluprá-
ci.

Mgr. Lenka Hošková
Vyřezávání dýní
V  rámc i  vý tva rné  vý-
chovy jsme s  žáky 8. tří-
d y  v y ř e z á v a l i  d ý n ě . 
Dýně  j sou  s ymbo lem 
Halloweenu a  podzimu, 
proto jsme se s žáky v osmé 
třídě pustili do jejich dlabá-
ní a vyřezávání. Každý měl 
ve své dýni vyřezat otvory 
zobrazující obličej. Mys-
lím, že výsledek se velmi 
povedl.

Mgr. Karolína Šuchmanová
Halloween ve školní jídelně
Na poslední říjnový den naše paní kuchařky pro děti na-
chystaly ve školní jídelně halloweenské menu a připravily 
krásnou halloweenskou výzdobu.

Nejkrásnější jablíčko roku 2024
V pátek 25. října 2024 jsme v ZŠ Bohutín hledali nejkrás-
nější jablíčko letošní úrody. Na přehlídce bylo vystaveno 
téměř osmdesát jablek. Letos vedla velká jablka a z barev 
převládala červená.

Výstava byla již tradičně připravena ve školní družině. 
Prvňáčci vyzdobili okna jablíčky z modelíny, třeťáci při-
nesli obrovské dýně a o další výzdobu se svými obrázky 
na podzimní téma postarali žáci 2. stupně. Místnost byla 
naplněna krásnou jablečnou vůní.

Během dne navštívili výstavu všichni žáci a pomocí hla-
sovacích lístečků určili vítěze. V kategorii nejkrásnějších 
jablíček se na 1. místě umístila Linda Jarolímková ze 4. 
třídy, na 2. místě Viki Nekolná ze 3. B a na 3. místě Ondra 
Hejna ze 2. třídy. Vítězné jablíčko získalo přes 140 hlasů.

V soutěži o největší jablko bezkonkurenčně zvítězila opět 
Linda Jarolímková ze 4. třídy, 2. místo obsadily Anežka 
Vávrová ze 3. B a Eliška Hrstková ze 4. třídy, 3. místo 
Vlasta Bočan ze 3. A.

Děkujeme všem soutěžícím a doufáme, že si po skončení 
výstavy na svých jablíčkách pěkně pochutnali.

Mgr. Lenka Malá
Pečení halloweenských dobrot ve školní družině
Naše školní družina se připravovala na Halloween 
pečením z  lineckého 
a  perníkového těsta 
a  výtvarnou tvorbou. 
Paní vychovatelky I. 
Zemková a E. Plášilo-
vá se pustily s dětmi ze 
školní družiny do pe-
čení čarodějnických 
a strašidelných dobrot, 
které také moc hezky 
nazdobily. Děti si po-
chvalovaly upečené dýně, čarodějnice nebo netopýry. 
Akce se všem moc líbila a už se těšíme na další společné 
tvoření.

Vychovatelky Iveta Zemková a Bc. Eva Plášilová
Halloween v naší škole
Ve čtvrtek 31. října 2024 proběhla v naší škole celá řada 
aktivit zaměřených na Halloween. Tento původně irský 
svátek je u žáků velmi oblíbený.

V  rámci anglického jazyka začali žáci prvního stupně 
tento den hrou Hangman a písní Halloween song a poté 
absolvovali stezku, na níž si procvičili slovíčka. Také tvořili 
lapbooky, což vedlo k rozšíření slovní zásoby. Na druhém 
stupni si žáci zahráli únikovou hru a pracovali s písní This 
is Halloween. Odvážlivci si dokonce sáhli do mystery 
boxu a pouze podle hmatu tipovali, co je uvnitř. V krouž-
ku anglického jazyka si naši prvňáčkové hravou formou 
osvojili nová slovíčka.

Halloween se promítl také do hodin českého jazyka. Žáci 
si prošli stezku, na níž hledali rýmy, tvořili myšlenkové 

mapy, luštili osmisměrky nebo odpovídali na otázky vzta-
hující se k textu či videoukázce.

Během hodin výtvarné výchovy a pracovních činností 
vzniklo mnoho zajímavých výtvorů. Žáci druhé třídy 
například tvořili kostlivce z vatových tyčinek, děti ze 3. 
A strašidelný hrad. Čtvrťáci ušili vlastní dýni a žáci 3. B 
a 8.  třídy se pustili do dlabání veselých i  strašidelných 
dýní. Výrobky posloužily k výzdobě třídy, chodeb a oken 
naší školy.

Čtvrteční den byl plný zábavy, her a  tance. Ve  škole 
se pohybovaly děti i paní učitelky v maskách čarodějnic, 
příšerek, kostlivců nebo zombíků. Ve třídách to vonělo 
vynikajícími dobrotami, které žáci připravili doma ve spo-
lupráci s maminkami nebo babičkami. Druháčkové s paní 
učitelkou a paní asistentkou při dopolední výuce pekli 
a zdobili perníčky přímo ve školní kuchyňce.

Halloweenský den jsme si všichni velmi užili a už teď 
se  těšíme, co zajímavého nás potká v dalším školním 
roce.

Mgr. Lenka Hošková a Ing. Iva Ježková
Paralympiáda v ZŠ Bohutín
Pro začátek školního roku 2024/2025 si parlament ZŠ 
Bohutín připravil projekt inspirovaný letní olympiádou 
a paralympiádou v Paříži.

I my jsme si zahráli na sportovce, ale ne ledajaké. Náš 
sportovní projekt byl pozdravem těm sportovcům, kteří 
i přes svůj handicap dokážou odvádět úctyhodné spor-
tovní výkony.

Naše paralympiáda byla atletickým čtyřbojem. Vyzkoušeli 
jsme si hod kuželkou, specifickou disciplínu vozíčkářů. 
Dále vrh koulí ze sedu na židli, tedy s podobnými podmín-
kami, jaké mají postižení sportovci. Ve dvojicích jsme zažili 

pocity nevidomých běžců, kteří jsou vedeni svým trasé-
rem. Trojskok jsme ztížili spojením nohou úzkou gumou. 
Na závěr jsme zaběhli královskou disciplínu všech atle-
tů – maraton. Vzdálenost 42 195 m jsme rozdělili mezi 
všechny žáky naší školy, každý uběhl cca 220 m. A jaký 
byl náš školní maratonský čas? Celkově jsme jej zvládli 
za  3 hodiny 4 minuty a  25 sekund. Když  jsme tento 
projekt zkoušeli před několika lety, náš čas byl 2 hodiny 
58 minut a 54 sekund. Světový rekord je 2 hodiny a 35 
sekund.

V  tomto projektu nám nešlo ani tak o velké výkony, 
jako o empatii s  těmito statečnými olympioniky. Aspoň 
na chvíli si to zkusit.

Rozhodli jsme se, že v našem maratonském běhu bude-
me pokračovat každoročně a zkusíme náš společný čas 
vylepšovat.

Nejlepší sportovci v trojskoku:
Kochová A, Hejna O., Chýle J., Svoboda M., Kubíko-
vá K., Žaloudek A., Turková V., Hrstka V., Sadílková A., 
Havel. D., Hrabušová V., Procházka D., Zverbíková L., 
Stibůrek T.

Nejlepší sportovci v hodu/vrhu petkou/koulí:

Nádvorník J., Hejna O., Beníšek V., Turek P., Slabyhou-
dek A., Zitová A., Michálková V., Šmatlák J., Sadílková A., 
Zimová A., Kučera V., Lžičař D., Zamrazilová T., Bouška T., 
Zverbíková L., Stibůrek T.

Mgr. Lenka Malá
Projekt Svatý Martin
Prvňáčci zažili svůj první projektový den, byl zaměřený na 
svátek svatého Martina. Všechny děti přišly v daný den 
oblečené v něčem bílém. Vyhrál Jeník, měl na sobě pět 
bílých kousků.
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Nejprve jsme si vyzkoušeli myšlenkovou mapu - děti ří-
kaly, co už vědí o tomto svátku, a paní učitelka zapisovala 
jejich nápady na tabuli. A nebylo jich málo.

Poté jsme si přečetli příběh o Martinovi, poslechli si 
o něm písničku a ukázali si obrázkové pranostiky k  to-
muto svátku. Děti si vyrobily desky na pracovní listy a oz-
dobily je. Také si je nadepsaly. Některá písmenka už umí 
a ostatní hravě podle paní učitelky opsaly.

Desky se postupně plnily pracovními listy s  tématem 
projektu: vybarvenými podkovičkami podle vzoru, nale-
penými kartičkami s obrázky příběhu, ale i archy s uvol-
ňovacími cviky s hůlkou a  sněhem nebo s počítáním 
podkov.

Velký úspěch sklidilo malé taneční vystoupení na židlič-
kách, na nichž jsme předváděli martinský příběh.

V rámci výtvarné výchovy děti vybarvily mozaiku sv. Mar-
tina a koně. Na závěr jsme „upekli“ martinské rohlíčky, 
ale jen z modelíny…

Ale opravdové občerstvení jsme také měli – Jeníkova 
maminka nám upekla dort v podobě bílého koně. Byl 
dobrý, moc děkujeme.

Mgr. Lenka Malá
Program ve třetím oddělení školní družiny
Žáci třetího oddělení školní družiny si připomněli svátek 
svatého Martina. S dětmi jsme si povídali o tom, kdo to 
byl svatý Martin. Jaké jsou symboly, které ve spojitosti 
s  tímto biskupem známe. O všech symbolech jsme si 
společně řekli, a vysvětlili jsme si, jaký mají význam.

Děti jsou moc šikovné a  téměř všechny znaky tohoto 
významného dne znali. Nejvíce mají v povědomí bílého 
koně a husy. Po vyprávění jsme si pustili video, kde byl 
tento příběh ilustrovanou formou dětem ještě více přiblí-
žen. Poté si děti vybarvily obrázky svatého Martina.

V  letošním roce nám svatý Martin přinesl sněhovou 
pokrývku pouhé dva dny po svém svátku. Dětem to udě-
lalo velkou radost a užívaly si první sněhové radovánky. 

Nyní už se všichni budeme společně těšit na nadcházející 
adventní čas.

Lenka Jarolímková, vychovatelka
Rozvoj čtenářské gramotnosti ve výuce anglického 
jazyka
Ve školním roce 2024/2025 se nám díky podpoře rodičů 
a aktivní účasti v projektu Pomáháme školám k úspěchu 
rozrostla školní knihovna s anglickými knihami. Nyní 
máme okolo 100 knih v angličtině.

V  rámci výuky anglic-
kého jazyka a kroužku 
se  žáci od  první třídy 
seznamují s  anglický-
mi pohádkami, komik-
sem, světovou četbou či 
reálnými příběhy ze ži-
vota. Děti pracují s  tex-
tem či obrázkem samo-
statně, ve dvojici nebo ve skupině. Do výuky zařazujeme 
také metody RWCT. Vyzkoušeli jsme diamant a pětilístek. 
Knihy využíváme v  rámci projektů, čtenářských lekcí 
nebo tematických hodin, jako je např. Halloween, kde 
žáci pracovali s knihou There’s a Ghost in this House (O. 
Jeffers).

Těšíme se na další zajímavé vyučovací hodiny, ve kterých 
se ponoříme do světa anglických knih.

Mgr. Lenka Hošková a Ing. Iva Ježková, 
vyučující anglického jazyka

Letiště Praha a výlet do Majalandu
Žáci druhého stupně se dne 14. 11. 2024 vydali na exkurzi 
na pražské letiště. V rámci exkurze se dostali i do míst, 
kam mají přístup jen zaměstnanci. Po bezpečnostní kon-
trole všichni nasedli do vyhlídkového autobusu a z něj 
pozorovali přistávání a odlety letadel z místa vzdáleného 
jen pár metrů od přistávací dráhy. Poté navštívili oblasti 
Jih, Sever a Cargo zónu, sledovali odbavování letadel, je-
jich navádění na stání a další činnosti. Poslední zastávkou 

byla letištní hasičská záchranná stanice, která patří mezi 
nejmodernější v ČR. Žáci se zde seznámili s  technikou 
a s postupy, které hasiči používají při zásazích na  letišti. 
Děti si z exkurze odnesly mnoho zajímavých informací 
a nových poznatků.

Po absolvování exkurze jsme se přesunuli do nedalekého 
krytého zábavního parku, který je největším v ČR. Nachází 
se zde velký počet moderních atrakcí. Děti se zde pořádně 
vyřádily a zažily nejen spoustu zábavy, ale také adrenalinu.

Tato školní akce se všem velice líbila, všichni se vrátili 
spokojení, nadšení a pořádně unavení. Těšíme se na další 
akce, které nás čekají.

Ing. Michaela Melicharová
Čtenářská lekce v anglickém jazyce
Začátkem listopadu měli žáci 6. ročníku čtenářskou lekci 
v anglickém jazyce. Pracovali s knihou There’s a Ghost in 
this House od autora Olivera Jefferse.

Žáci se naladili na tajuplnou čtenářskou lekci tím, že mu-
seli zaťukat na pomyslné dveře tajemného domu, aby 
se dozvěděli, co kniha uvnitř ukrývá.

Poté se rozdělili do dvojic. Každá skupinka dostala roz-
stříhaná slovíčka a hledala správné dvojice. Slovní zásobu 
jsme si společně přečetli a zkontrolovali. Žáci daná slovíč-
ka nalepili do připravené tabulky, kterou během čtenář-
ské lekce mohli využívat jako nápovědu.

Pak přišla na řadu práce s knihou. Nejprve jsme si o té-
matu a knize povídali. Přečetli jsme si úvodní povídání 
o holčičce, která nikdy duchy neviděla, ale ráda by je 
spatřila. Žáci na  tabuli tvořili myšlenkovou mapu, jak 
podle nich duch vypadá. Následovalo tematické video 
There is a ghost in this house by Oliver Jeffers. Poté paní 

učitelka Iva Ježková četla knihu a pokládala otázky, kde 
může duch být. Žáci aktivně procvičovali předložky, názvy 
místností a nábytku a také vazbu There is / There are.

Následující hodinu si žáci procvičili danou slovní zásobu 
pomocí mikrofonu se strašidelným zvukem a dočetli 

společně s paní učitelkou knihu. Vyzkoušeli si metodu 
z kritického myšlení „pětilístek“ na téma duch. V závěru 
hodiny se žáci rozdělili do pěti týmů, každý tým hledal 
na chodbách školy duchy s určenými slovíčky. Z daných 
slovíček pak žáci v týmu tvořili zajímavé příběhy.

Čtenářská lekce žáky nadchla. Byla pro ně příjemným 
zpestřením. Žáci si rozšířili slovní zásobu a procvičili si 
mluvený projev. Aktivně a s radostí se do výuky zapojili.

Mgr. Lenka Hošková a Ing. Iva Ježková 
vyučující anglického jazyka

Poutníci na Svatojakubské cestě
V  jednom horkém letním odpoledni se náš dům stal 
nezapomenutelným zastavením pro skupinu poutníků, 
kteří putovali po Svatojakubské poutní cestě. Jak jsme 
posléze zjistili, jednalo se o poutníky jdoucí až z dalekého 
Regensburgu, mířící do hlavního města Prahy. Což je dosti 
nezvyklé, běžně se po této cestě chodí v opačném směru, 
a to leckdy až do samotného Santiaga del Compostela.

Když jsme je uviděli kráčet kolem našeho domu, bylo 
nám jasné, že si zaslouží osvěžení. Naše děti, plné nadšení 
a pohostinnosti, se okamžitě rozhodly, že jim nabídnou 
pití. Bylo to gesto, které poutníky potěšilo a vykouzlilo 
na jejich tvářích úsměv. Jak jsme následně zjistili, jednalo 
se o dva kněze, Bernharda Hesse a Floriana Rappa v čele 
s biskupem Florianem Wörnerem, a dvě řádové sestry. 
Usadili se v příjemném stínu naší terasy, vděčně přijali 
nabízené osvěžení a začali s námi hovořit. Přestože komu-
nikace byla jazykově náročnější, nás spojovalo něco sil-
nějšího – radost ze setkání lidí na cestě a sdílení příběhů.

I přes to, že tento den panovalo opravdu nesnesitelné 
vedro a naši návštěvníci byli tradičně oděni v dlouhých 
a  těžkých šatech až ke kotníkům, pochvalovali si, jak je 

krásný den, a byli nesmírně pozitivní. Jejich cesta tohoto 
dne vedla na Svatou Horu, kterou s obdivem sledovali od 
nás z terasy.

Na závěr našeho milého setkání nás potěšili tím, že nám 
posvětili náš dům. Bylo to pro nás velmi vzácné a dojem-
né gesto, které zpečetilo příjemný den. Když poutníci 
pokračovali ve své cestě, zůstali jsme s pocitem vděčnosti 
a tepla v srdci, protože takové okamžiky sdílené s  lidmi, 
kteří putují za vírou a nadějí, jsou tím nejcennějším, co 
člověk může zažít.

Jitka Klimešová
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Stezka
Neskutečné se stává pomalu rea-
litou. Díky finanční podpoře obce 
Bohutín a nadšeným lidičkám na-
příč profesemi se stala vize příleži-
tostného, či možná i pravidelného 
pečení chleba na Řimbabě oprav-
du skutečností.

Někteří z  vás už zaregistrovali, 
že se na Řimbabě něco děje, jiní 
chodí již pravidelně „kontrolovat“, 
jaký je stav věci. Dotazy, kdy se 
už konečně začne péct, jsou na 
denním pořádku. Pro všechny tyto 
nedočkavce máme dobrou zprá-
vu. 12. prosince proběhlo jedno 
neveřejné pečení chleba (Tak mu-
seli jsme to všechno vyzkoušet :-) 
spojené s požehnáním pece P. Ro-
bertem Bogdanem Cieszkovskim. 
V kalendáři akcí na rok 2025 nalez-
nou pak všichni plánované termí-
ny pečení pro všechny. Většinou 
se jedná o pravidelné a úspěšné 
akce na Řimbabě a součástí pro-
gramu bude i pečení chleba. Dvě 
akce budou nové. Ještě úplně 
není jasné, jak přesně se budou 
jmenovat, ale jejich náplní budou 
oslavy dobrého jídla, piva a života 
na našem „květinovém kopečku“ 
jménem Řimbaba, kde se tááák 
dobře sedí, jí a pije…

A pro všechny pak nabízíme ve 
fotogalerii zkrácený postup toho, 
jak stavba pece a následné okolní 
úpravy probíhaly. Celou stavbu 
naplánoval a  řídil pan Jiří Šálek 
z Vysoké u Příbramě. On je i tím, 
kdo pec stavěl. Odpracoval zde 
mnoho hodin bez nároku na od-
měnu (Upřímně na to padla veš-
kerá dovolená:-). Patří mu velké 
poděkování. Stejně tak patří vel-
ké díky úplně všem, kteří více či 
méně přiložili ruku k dílu. Všem 
těm, kteří byli vždy po ruce, aby 
zde pracovali v horku, zimě i dešti, 
a bez nichž by to úplně nešlo.

Mgr. Marie Šálková

Pecen z (Vysoké) Pece

odvahy

17. srpna 2024

Zdravíme vás, milí vandrovníci,
srdečně vás zveme na vandry, které se uskuteční v roce 2025:
27. 4. 2025 - �Malá Ohrádka a Ohrádka – sraz bude na parkovišti 

u koupaliště ve 13:00 hod. (tato trasa není vhodná 
pro kočárky) – předpokládaná délka trasy je 9 km

21. 9. 2025 – �Vrch Vojna – sraz bude u OÚ Bohutín 
na Vysoké Peci ve 13:00 hod – její délka je cca 7 km
(trasu 21. 9. lze absolvovat s terénním kočárkem). 
Na tento vandr si s sebou vezměte buřtíka, chléb, 
případně něco dobrého na zub.

Nebojte se, o křížovky, jak jste zvyklí z let předchozích, nepřijdete. Luštit budeme!

Přejeme vám příjemné prožití svátků vánočních 
a vše nejlepší do nového roku!

Zdraví vás Šárka Moulisová 
a Pavla Havrančíková

Vandrujeme společně!
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SK Litavan Bohutín
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A tým
Po 40leté pauze se opět jméno Litavanu objevilo v kraj-
ské soutěži dospělých. Konkrétně ve  skupině D 1.B tří-
dy. Kádr hráčů se oproti minulé sezóně dalšími příchody 
zkvalitnil a s očekáváním se tým Litavanu pustil v polovi-
ně srpna do konfrontace s krajským fotbalem. Nejvyda-
řenější částí byly zápasy koncem října, kde ze 4 zápasů 
kluci 3× vyhráli a jednou remizovali. V závěru sezóny již 
další body na kontě nepřibyly, a tak se 13 body a skóre 
21:40 patří Litavanu 11. místo tabulky.

Zhodnocení sezóny SK Litavanu Bohutín

„Béčko“ dospělých
Po roční odmlce jsme zahájili podzimní sezónu 2024/25 
zpět ve III. třídě okresu skupiny A, která má při systémo-
vé přestavbě 12 účastníků. Ještě před začátkem sezóny 
jsme řešili obsazení pozice trenéra, které se nakonec ujal 
Miloš Bubeníček. Hlavním jeho úkolem bylo dát dohro-
mady hráče a  vytvořit jednotnou koncepci. V  prvních 
třech kolech bylo patrné hledání společného fungování 
a výsledky byly tristní. Po delší době jsme se také potkali 
v derby s odvěkým rivalem z Lázu a po prohře 2:6 jim 
máme co vracet.

Nicméně od čtvrtého zápasu se zvýšila účast hráčů na zá-
pasech, a tím bylo možno i variabilně měnit taktiku. První 

vítězný zápas nás nakopnul a předvedená hra se zlepšo-
vala. Výsledkově to již bylo velmi těsné a v některých zá-

pasech nám k bodům chyběl jen gól. Střílení gólů je naše 
největší slabina. I v nejvyloženější šanci neproměňujeme. 
Avšak hrajeme pro radost a ani kritické omyly nerozházejí 
náš kolektiv. Po 11 utkáních máme 7 bodů, skóre 20:33 
a patří nám 11. místo. Vzhledem k překládání zápasů po 
opravě hřiště nás na jaře čeká 7 domácích zápasů, a tak 
věříme, že výsledky se zlepší a pobavíme naše fanoušky.

Dorost
Po sestupu z krajské soutěže a přechodu kluků ročníku 
2005 do kategorie dospělých jsme byli v  napětí, jak si 
naše obměněné mužstvo Bohutín & Podlesí povede 
v okresní soutěži. Role trenérů se ujala nejmladší trenér-
ská dvojice na okrese M. Šípek a T. Kryl.

Průběh podzimní části ukázal, že i  v  omlazené sestavě 
jsme schopni hrát špičku tabulky. Po počátečních rozpa-
cích se výrazně zlepšila účast na trénincích, vytvořila se 
osa mužstva a podařilo se dát dohromady dobrou par-
tu. V polovině ročníku nám patří 2. příčka s bilancí 7 - 1 
- 2, ziskem 22 bodů a skóre 50:20. Ze hřiště lídra tabulky 
v Březnici jsme odvezli cenný bod za remízu 1:1, v Rož-
mitále jsme prohráli 3:2 a v domácí přestřelce s Lázem/
Obecnicí 4:6 (zápas jsme dohrávali v 9 hráčích). V ostat-
ních zápasech jsme brali 3 body a naší kabinou zněl ví-
tězný pokřik. S průběhem podzimní sezóny můžeme být 
spokojeni.

Mimipřípravka
Naši nejmenší, ročník narození 2018 a mladší, jsou sou-
částí týmu minipřípravky.

U nejmenších dětí se zaměřujeme jednak na všeobecnou 
pohybovou průpravu, ale pochopitelně i na osvojení zá-
kladních fotbalových dovedností. Nejde ani tak o výkon-

Vážení přátelé bohutínského fotbalu, 
dovolte mi, abych shrnul dění v první části sezóny 
2024/25.
Za sportovní část konstatuji, že jsme přihlásili stejný počet 
družstev jako v sezóně minulé, jen s rozdílem u dospělých 
kategorií a dorostu. Jak u družstva „A“, tak i u družstva „B“ 
došlo k postupu o kategorií výše, a naopak dorost hra-
je Okresní soutěž. Nutno vyzdvihnout Áčko dospělých, 
které se po více než 40 letech účastní krajské soutěže 1.B 
třídy. Zatímco Béčko se po roční pauze vrací do III. třídy 
okresu.
V mládežnických soutěžích nadále pokračujeme ve spo-
lupráci s  Podlesím a  sdruženými týmy, máme obsazeny 
všechny vypsané věkové kategorie v našem okrese. Pro 
mladší žáky a starší přípravku máme pro tento ročník při-
hlášeny týmy A  i B. Zároveň rozvíjíme zdatnosti našeho 
fotbalového potěru v naší předpřípravce. Celkově se sta-
ráme o zhruba 140 dětí od těch nejmenších až po doros-
tence. Někdy je vytíženost hracích ploch opravdu velká 
a celková koordinace jak tréninků, tak i zápasů poměrně 
náročná. Zejména pak při překládání zápasů z důvodů ne-
přízně počasí. Velké díky tímto patří všem trenérům, kteří 
se podílejí na chodu našeho klubu.
Za provozní část je naším bolavým bodem hlavní hrací 
hřiště, které nás trápí již několikátou sezónu, a proto se 
snažíme jeho kvalitu nejen udržovat, ale také zlepšovat. 
To si však žádá velké finanční prostředky, které se vel-
mi těžko shánějí. Díky schopnostem našeho předsedy 
Honzy Bittnera se nám daří využívat vypsané dotační 
tituly a  úspěšně dokončovat zvolené projekty. Poslední 
velkou akcí na hřišti bylo využití finančních prostředků ze 
Středočeského kraje na podporu sportovních aktivit dětí 
a mládeže ze Středočeského fondu sportu a volného času 
v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit. 
Získaná finanční podpora, včetně spoluúčasti oddílu vy-
stačila „pouze na pruh“ o šířce 8 m a délce 100 m. Zahá-
jení prací bylo ihned po ukončení minulé sezóny tak, aby 
nebyl narušen harmonogram soutěží 2024/25. Vzhledem 
k poměrně velkému rozsahu prací bylo nutné počáteční 
soutěžní kola nové sezóny přesunout na soupeřova hřiště 
nebo na jiné náhradní hrací plochy. Důvodem bylo získání 
času pro růst zaseté trávy. Věříme, že se nám bude dařit 
získat další finance a budeme pokračovat v nutných opra-
vách hlavní hrací plochy.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem našim podporovate-
lům a fandům za přízeň bohutínskému fotbalu. Zejména 
pak obci Bohutín, firmám Autcon, Drupol, DTA Group, 
Hospoda Na Hřišti, Hovnocuc.eu, JiPo Pb, Linoric, Nobi-
les, Oknoplastik, Pneu Tiger, Sapiko, VK Elektro a Unistav.

S přáním krásných Vánoc Jan Novotný, 
člen výboru SK Litavan Bohutín

nost a už vůbec ne o výsledky, ale především o to, aby si 
děti vytvořily pozitivní vztah k pravidelnému sportování 
a  naučily se „fungovat“ v  rámci sportovního kolektivu 
(party), aniž by byla potlačena jejich individualita a snaha 
o zdravé sebeprosazení.

Zatím nejsme zapojeni do pravidelných soutěží, ale 
o možnost porovnávat „výkonnost“ s vrstevníky z dalších 
klubů děti samozřejmě nepřicházejí. Utkávají se v přátel-
ských zápasech a jistě se zúčastní i turnajů pro odpovída-
jící věkovou kategorii.

Mladší přípravka
Fotbalový ročník 2024/2025 začala mladší přípravka s no-
vými trenéry D. Boháčem a V. Paštěkou, který se zapojil 
z řad rodičů. Oba nasadili vysokou laťku a nenechají klu-
ky zahálet.

Ale pěkně od začátku. Hodně kluků se do této kategorie 
posunulo z minipřípravy, a proto máme jeden z nejmlad-
ších týmů v kategorii.

Začátek sezóny a první srpnový turnaj se nesl ve znamení 
vzájemného poznávání, což bylo znát nejen na výsledku, 
ale i na projevu hry. Od té doby se kluci hodně zvedli. 
Nejde primárně o výsledky, ale hlavně o zábavu, o dobrý 
pocit z pohybu, o socializaci kluků a vytváření pozitivního 
vztahu ke sportu. Kluci s trenéry nejen pilují pohybovou 
dovednost, ale začleňují i mimo fotbalové aktivity, jako 
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Památník
Mladší žáci
Tým mladších žáků Podlesí/Bohutín byl vzhledem k vel-
kému počtu hráčů přihlášen do dvou okresních soutěží 
jako týmy „A“ a „B“, ve kterých se hráči střídali dle aktuál-
ní situace. Měli tak více možností sbírat herní zkušenosti 
v zápasech, kterých bylo v podzimní části deset v každé 
ze soutěží.

„Áčko“ skončilo v  podzimní části na druhém místě, je-
diným přemožitelem se stal tým příbramského Spartaku. 
„Béčko“ uzavřelo tabulku šestým místem.

Pro zimní přípravu na jarní část soutěže budeme využí-
vat dle možností počasí umělý povrch osvětleného hřiště 
v Podlesí. Připraveny budou také přátelské zápasy s okol-
ními kluby, protože hra samotná je pro hráče nejlepším 
učitelem. Možná se také zúčastníme některého ze zim-
ních turnajů v  nafukovacích halách pořádaných kluby 
v okolí Prahy.

Podzimní počasí nám docela přálo, a  tak nezbývá než 
doufat, že i jaro přijde brzy a počasí nám dovolí zase vy-
užívat travnatá hřiště.

Do jarní části sezóny přeji všem členům klubu hlavně 
hodně zdraví, radosti a sportovních úspěchů.

jsou společné kino, opékání špekáčků a mnohé další.

Do Vánoc máme v plánu ještě účast na turnaji v Blatné 
i  tréninkové jednotky. Po krátké zimní pauze začínáme 
již v lednu soustředěním, kde se utkáme s týmy Liberce 
a Jablonce.

Děkujeme za podporu zejména rodičům kluků a děvčat, 
za jejich přístup, fanouškům a vedení klubu.

Starší přípravka
Starší přípravka má opět  dva týmy v  soutěži okresního 
přeboru. Obě družstva se díky pravidelnému tréninkové-
mu procesu zlepšují a po slabším začátku se herně i vý-
sledkově posouvají vpřed. Děkujeme hráčům a hráčkám 
za předvedené výkony, u některých za příkladnou trénin-
kovou a zápasovou morálku, ostatní by se měli co nejdří-
ve přidat, pak budeme jako tým konkurenceschopnější.

Věříme, že během zimní přípravy, kdy absolvujeme ně-
kolik turnajů s  atraktivními soupeři, získané zkušenosti 
využijeme k dalšímu výkonnostnímu posunu vpřed.

Je potřeba vyzdvihnout i přístup a podporu rodičů, bez 
jejich přičinění by jejich ratolesti nemohli dělat, co je baví.

Starší žáci
Náš tým starších žáků Bohutín/Podlesí se v podzimní části 
sezóny 24/25 účastnil bojů ve skupině A Okresního pře-
boru o kvalifikaci do finálové části o „Přeborníka okresu 
Příbram“. Zde jsme vybojovali skvělé 3. místo, a tím i po-
stup do boje o přeborníka okresu Příbram.

V naší kvalifikační skupině A jsme odehráli velmi pěkná 
utkáni s kvalitními soupeři. Některé zápasy dopadly vítěz-
ně a některé se výsledkově nepovedly.

Nyní nás čeká velmi dlouhá a intenzivní příprava na jarní 
část sezóny, ve které jsou naše cíle velmi vysoké.

Tým pracovníků Památníku Antonína Dvořáka ve Vysoké 
už má téměř hotový kalendář akcí na rok 2025. Stejně 
jako dosud bude pokračovat v nabídce koncertů, besed 
a dalších zajímavých setkání pro dospělé i pro děti. To vše 
jak v budově, tak přilehlém parku či mimo areál.

Jako první se uskuteční tradiční zimní koncertní cyklus 
s názvem Setkání s… Budou do něj patřit celkem tři kon-
certy, pořádané přibližně po měsíci. Všechny se uskuteční 
v pohostinství U Cempírků ve Vysoké od 19:00 hodin. 
Cyklus zahájí v sobotu 25. ledna seskupení MusEquality, 
které předvede nové interpretační možnosti klasické hud-
by v komorním obsazení: dvoje housle, akordeon, cimbál 
a kontrabas.

Následovat bude 22. února Swing Pigs duo, které za-
hraje klasiku, swing, blues, soul, jazz i  folklorní hudbu. 
A poslední Setkání s… bude s kapelou Gankino Quintet 
22. března. To si diváci budou mít možnost poslechnout 

skladby čerpající inspiraci v etnické hudby z různých koutů 
světa v kombinaci s prvky jazzu a improvizace.

„Cílem tohoto cyklu je nabídnout návštěvníkovi zajíma-
vá a méně tradiční seskupení, která vychází z klasické 
hudby, ale zároveň ji propojují s  jinými žánry. Každé 
z  těchto těles tak nabízí velice originální, atraktivní hu-
dební zážitek,“ uvádí dramaturgyně cyklu Albína Dědičík 
Houšková. Vstupenky mají jednotnou cenu 200 Kč pro 
dospělé a 140 Kč pro seniory a děti. Zakoupit je může-
te buď v pokladně Památníku A. Dvořáka ve Vysoké, 
nebo na síti GoOut.cz. Hudební cyklus Setkání s… je rea-
lizován s podporou Krajského úřadu Středočeského kraje.

Během roku bude ve vysockém památníku řada tradičních 
akcí – Vysocká pomněnka, Pochod na Vysokou, Muzejní 
noc, opery, loutková divadla, narozeniny Antonína Dvo-
řáka, Den Středočeského kraje a samozřejmě především 
spousta koncertů. Připraveny však budou i nějaké novin-
ky – turnaj v kuželkách, výstavy a další. O tom však zase 
třeba v příštím vydání zpravodaje.

Jan Hájek

Památník Antonína Dvořáka
ve Vysoké

www.antonindvorak.cz • pamatnik@antonindvorak.cz • 318 618 115
Kontakt
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Myslivecký spolek Bohutín
Dne 26. 10. 2024 uspořádali členové MS Bohutín naháň-
ku na černou a  jelení zvěř, která probíhala v katastrech 
obcí Bohutín, Kozičín a Strýčkovy. Akce se zúčastnilo 
celkem 30 osob - lovci, honci a doprovod. Ve dvou le-
čích bylo uloveno celkem 6 ks jelení zvěře a jedno prase. 
Tento úspěšný lov jsme završili uspořádáním poslední 
leče, která  tradičně proběhla v restauraci U Cempírků. 
Králem honu byl vyhlášen podle tradice nejúspěšnější 
lovec. Stal se jím Václav Říha nejmladší, kterému se po-
vedlo ulovit 2 ks jelení zvěře.
Další společné lovy-naháňky na černou a  jelení zvěř 
mělo MS naplánováné v  termínech 23.  11. a poslední 
proběhne 26. 12. na Štěpána.

Plánovanou akci, ten-
tokrát čistě společen-
skou, připravuje MS 
Bohutín na druhou 
l ednovou  sobo tu , 
konkrétně 11. 1. 2025. 
Jedná se o  tradič-
ní myslivecký ples 
v bohutínské sokolov-
ně, kde zahraje kape-
la Melody Mix. Rád 
bych pozval všechny 
naše známé, kamará-
dy a spoluobčany, aby 
s námi zažili krásný ve-
čer s hudbou a tancem 
a  třeba také zkusili štěstí v  tombole, která bude jako 
i v předešlých letech bohatá.
Závěrem mi dovolte, abych všem našim spoluobčanům 
popřál jménem svým a  jménem Mysliveckého spolku 
Bohutín úspěšné vykročení do nového roku 2025 a pře-
devším hodně zdraví.

Jiří Tureček

V sobotu 16. 11. 2024 byla opět po roce vy-
lovena obecní tůňka. Celkem děti do kádě 
odnesly 20 amurů a 5 kaprů. Akci podpořilo 
i příjemně teplé počasí.

Redakce

Výlov obecní tůňky

Svatohubertská

mše
v bohutínském kostele 

sv. Maří Magdalény 
20. 10. 2024
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Na začátku listopadu jsme zazimovali techniku v hasičár-
ně před nastávajícím zimním obdobím a už se těšíme na 
jaro.

Potkaly nás i dvě smutné události, kdy zemřely naše člen-
ky-paní Šrámková a paní Šebková. Ještě jednou upřím-
nou soustrast rodinám.

Výroční valnou hromadu budeme pořádat až v  lednu, 
kde zhodnotíme činnost sboru za uplynulý rok.

Závěrem bychom chtěli všechny pozvat na náš hasičský 
ples, který pořádáme 15. února 2025 a 16. února dětský kar-
neval v restauraci Drmlovka, kam jste všichni srdečně zváni.

Děkujeme obci Bohutín za výbornou spolupráci 
a doufáme, že i nadále budeme moci v tomto duchu 
pokračovat. Všem občanům Bohutína přejeme krás-
né prožití vánočních svátků a spoustu chvil stráve-
ných v kruhu rodiny, hodně zdraví, štěstí a pohody 
v roce 2025.

Za SDH Vysoká Pec Eva Plívová

Je tady předvánoční čas a my bychom vás rádi seznámili 
s tím, co se u nás událo v druhé polovině roku 2024.

V červenci se náš sbor už tradičně zúčastnil zpívající vodní 
fontány v Bohutíně na koupališti, která opět sklidila velké 
ovace diváků.

Prázdniny skončily a my jsme se dali do práce v naší ha-
sičárně, kde jsme uklidili půdu, zakoupili nové skříně na 
uskladnění hasičských oděvů a ostatních věcí.

Na začátku září naši republiku zasáhly povodně, náš sbor 
byl připraven občanům pomoci při povodních v naší 
obci, ale ty se nám naštěstí vyhnuly, tak nebylo třeba 
žádné technické pomoci.

Na konci října bylo pořádáno námětové cvičení, které 
letos pořádal SDH Láz. Vyzkoušeli jsme si dálkovou 
přepravu vody do lesa, poté se zhodnotil průběh a vrátili 
jsme se zpět k hasičárně do Lázu, kde bylo připraveno 
pohoštění.

SDH Vysoká Pec
jakub.meinlschmidt.org

SDH Bohutín
jakub.meinlschmidt.org

SDH Bohutín vlastně pracuje neustále. Již několik měsíců upravovali hasiči 
hasičskou zbrojnici především pro svůj cisternový automobil. Nicméně to 
nebyla jediná brigáda, kterou uspořádali. Pravidelně uklízí garáže, výstroj 
a výzbroj. Děvčata uklidila hasičskou zbrojnici – umyla okna, vytřela, prostě 
takový „předvánoční“ úklid v hasičárně…

Co se týče zábavy a sportu, tak též hasiči nelenili. Samozřejmě ve spolupráci 
s SDH Vysoká Pec, SDH Láz a obcí Bohutín uspořádali zpívající vodní fontánu 
o bohutínské pouti, již dirigoval tradičně Víťa Nusl. Po celou dobu poutě bylo 
možné zajít do hasičské zbrojnice na lahodný osvěžující mok a posedět. V ne-
děli se zase předvedly hasičské děti se svým pouťovým miniútokem na hřišti 
SK Litavan, kde uhasily oba hořící domečky.

Hasiči se věnovali i požárnímu sportu. Nejprve reprezentovali sbor na soutěži 
v Lázu, kde zabodovala děvčata a zvítězila v „Pivní štafetě“. O několik týdnů 
později jeli podpořit hasiče do Tmáně. Rozhodně nemohli chybět na Řimba-
bě, aby uvařili svou zelňačku.

Asi nejzáslužnější činnost ale přišla v září, kdy naši republiku zasáhly rozsáhlé 
ničivé povodně. Naši hasiči sami s pomocí starosty obce zorganizovali nejen 
materiální, ale především fyzickou pomoc na Moravě. Pomáhali s čištěním 
studní a úklidem především v okolí Šumperka, např. v Hanušovicích. Ubyto-
váni byli v obci nám blízké – v Bohutíně. Všem, kteří se na Moravu rozjeli, 
patří poděkování. V našem Bohutíně byli pomáhat např. s odstraněním spad-
lého stromu, byli však připraveni i na zásah v případě povodně, což dokládá, 
že již několik dní před avizovanou pohromou napytlovali písek. Někteří hasiči 
byli pomáhat i s kácením bývalých památných lip u ZŠ Bohutín.

V říjnu se zúčastnili taktického cvičení v Brdech, kde se trénovala dálková 
doprava vody. Pořádajícím sborem byl Láz.

Teď už ale přichází ty nejkrásnější svátky v  roce. Těsně před nimi, právě 
v okamžiku, kdy čtete tento zpravodaj, pořádají Výroční valnou hromadu. Za 
několik dní si budete moct dát v hasičárně třeba svařák nebo si pochutnat na 
dobrých teplých párcích, neboť hasiči se starají o občerstvení při Vánočním 
setkání na návsi. Rozsvítí se zde nádherný strom sázený zasloužilým hasičem 
Jaroslavem Nuslem nejstarším.

SDH Bohutín vás všechny zve na tradiční hasičský ples, který se uskuteční 
25. 1. 2025 v restauraci Drmlovka, a samozřejmě na 99. masopust, jenž bude 
probíhat v úterý 4. března 2025. Jako vždy vyjde průvod v 15:30 z areálu SK 
Litavan Bohutín.

Vážení čtenáři, přejeme vám, abyste prožili 
vánoční svátky ve zdraví a v kruhu nejbližších. 

Ať pod stromečkem najdete všichni to, 
co si nejvíce přejete. 

Do nového rok vkročte tou správnou nohou.

Za SDH Bohutín Klára Bambasová

VÝZVA SDH Bohutín
SDH Bohutín žádá spoluobčany o zapůjčení fotografií z nejrůznějších masopustů a hasičských akcí. V roce 
2026 bude bohutínský masopust slavit 100 let a sbor 140 let od svého založení. Fotografie noste na OÚ Bo-
hutín v obálce, na níž bude uvedeno: Do rukou Kláry Bambasové. V obálce zanechte své jméno a kontakt, 
aby vám mohly být fotografie neprodleně po ofocení vráceny. Pokud budete chtít, můžete je předat osobně 
mně, tedy Kláře Bambasové. Můžete mě kontaktovat na tel.: 723181365.

SDH Bohutín vám za tuto pomoc děkuje. 
Klára Bambasová
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Tisovský motokrosař
První závody se jely v Horažďovicích na velmi krás-
né trati, která je jedna z těžších. Bohužel v závodě 
jsem měl velkou smůlu, dvakrát jsem se střetl se 
závodníkem na trati a už nebyla šance dohnat místo, 
které bych chtěl.

Dále se jely závody v Netolicích, kde jsem dojel 
mezi první půlkou. Následovala Kaplice, která je 
velmi zajímavá díky výjezdům a sjezdům. Tam jsem 
se umístil 10. Dva závody jsem nejel kvůli času, pro-
tože je to velmi těžké závodit každý týden nebo ob 
týden.

Absolvoval jsem závody na „domácí půdě“ v Zalá-
nech, kde jsem se umístil celkem 4. z 35 jezdců.

Poslední závod na uzavření sezóny se jel na uzavření 
v Bělčicích. Tady jsem celkově vyhrál a uzavřel tak 
velmi úspěšně sezónu pro rok 2024.

Michal Šefrna

Bohutínští sportovci, které možná neznáte
V naší obci žije spoustu šikovných lidí, kteří se věnují zajímavým činnostem. V dnešních miniportrétech 
bychom Vám rádi představili dvě ženy, které mají společnou lásku k pohybu. U každé z nich se projevuje 
ale jinak.

K a r i n  K a l č i c o v á  
je 18letá křehká blondýnka s plachým úsměvem. Je 
studentkou příbramského gymnázia a ve svém vol-
ném čase se věnuje synchronizovanému krasobrus-
lení. Poprosili jsme Karin o bližší představení tohoto 
sportu.

Synchronizované krasobruslení je kolektivní krasobrus-
lařská disciplína, ve které společně na ledě vystupuje 16 
krasobruslařů. Jedná se o poměrně mladou sportovní 
disciplínu, která není lidem tak blízká, jako třeba sólové 
či párové krasobruslení. Všech 16 bruslařů v týmu před-
vádí různé formace (např. tvar bloku, řad, kružnic…), 
krokové variace, často až akrobatické prvky jako je 
třeba vzájemné zvedání bruslařů nad hlavu a mnoho 
dalších. To vše za hudebního doprovodu. Bruslařům 
jsou udělovány body nejen za technickou správnost, 
ale i za umělecký dojem a estetické procítění jízdy.

Odkdy se sportu věnuješ. A proč zrovna krasobrus-
lení?

Jen matně si vybavuji, kdy jsem poprvé vstoupila na 
led. Sólovému bruslení jsem se začala věnovat zhruba 
v mých čtyřech letech a to v BK Příbram. V příbramském 
týmu synchronizovaného bruslení jsem začala bruslit asi 
o rok déle a do pražského juniorského týmu Harmonia 
jsem přestoupila v roce 2021. K bruslení jsem se dostala 
úplnou náhodou. Jako malá jsem hrála tenis a společně 

s  ostatními tenistkami nás 
naše maminky přihlásily na 
kurzy bruslení. Jakmile jsem 
vstoupila na led, měla jsem 
jasno a  toho se stále držím. 
Obrovskou podporu mi po-
kytují rodiče doteď.

Kolik času věnuješ  
krasobruslení?

Tréninky mám 4x týdně, 
z toho každý trvá přibližně 3 
hodiny. Tento čas se skládá 
z  technické složky na ledě, 
kondičních tréninků, baletní 
přípravy, ale také třeba cho-
reografických lekcí. V sezóně si potom zajišťujeme tré-
ninky navíc, takže týdně sportu věnuji zhruba 15 hodin.

Co je na krasobruslení nejhezčí? A co nejtěžší?
Já osobně mám na synchru nejradši spolupráci, což 
může být zároveň i tou nejtěžší složkou. Nejhezčí je cítit 
z týmu jistotu a vědět, že se s holkama podržíme nejen 
na ledě. Nejtěžší je pro nás většinou sjednocení a to, 
že každý pohyb musí být u všech bruslařek stejný. Je to 
pro nás dost těžké, vzhledem k tomu, že se nám brus-
lařky v týmu každý rok minimálně o třetinu obměňují.

Jakého největšího úspěchu jsi dosáhla?

Za největší úspěch bych považovala 11. místo na Mis-
trovství světa juniorů 2023 ve Francii, což je nejlepší 
umístnění českých juniorů na MS v historii českého 
synchronizovaného krasobruslení. Dále si velmi cením 
čtyřnásobného titulu mistrů české republiky, z čehož 
jeden z nich jsme získaly v příbramském týmu a zbylé tři 
v pražském. Samozřejmě každý titul nebo jiný úspěch 
našemu týmu přináší obrovské nadšení a motivaci do 
dalších závodů.

Co bys označila jako svůj největší sportovní zážitek?
Nejkrásnější pocity ve mně vždy vyvolá jakýkoliv náš 
úspěch. Ať už jde o malé zlepšování na trénincích, po-
chvaly od rodičů a trenérů, nebo dobře zajetý závod. 
V týmovém sportu jsou všechny emoce 20x silnější. Na 
každém závodu si navzájem fandíme mezi týmy z celé-
ho světa a to tu atmosféru vždy ještě pozvedne.

Na fotografiích máte krásné šaty? Kolikatery potře-
buješ za sezónu?

Na jednu sezónu máme dva programy (Krátký program 
a Volnou jízdu), tudíž i dvoje šaty. O hudbě, na kterou 
jezdíme, rozhodují trenéři. Šaty musejí korespondovat 
s hudbou, proto nám je navrhuje návrhářka. Stejně tak 
musí ladit i účesy a make-up. Vše konzultujeme v týmu.

Brusle jsou také na míru?
S bruslemi to má každý jinak. Většinou se musí najít 
značka, která bruslaři vyhovuje podle jeho stability, 
šířky nohy atd… Nože se na brusle pak nechávají při-
dělávat zvlášť. Někdo si brusle tvaruje chozením doma, 
jiný si je zas dává zahřívat do trouby, aby změkly.

Pokud by někdo chtěl začít s krasobruslením, co má 
dělat? A jaký věk je pro to ideální?

Nábory děláme každý rok od jara do září, ale na 
zkoušení Vás trenéři přijmou v průběhu celého roku. 
V našem klubu máme závodníky od 3 do 28 let, což 
vypovídá o tom, jak věkově různorodý tento sport je.

Kde tě mohou lidé vidět?
Máme za sebou závody v Pelhřimově. A 14.-15. prosin-
ce nás v Brně čeká nominace na MSJ do Švédska. Na 
zbylé závody jezdíme většinou do Rakouska, Polska, 
Německa, Holandska, nebo třeba do Francie. V prů-
běhu sezóny také jezdíme na různých hokejových zá-
pasech. Náš klub také často pořádá exhibice, které jsou 
určeny pro veřejnost a  jedna taková se každoročně 
koná ve Velkých Popovicích, letos 7. prosince.

L u c i e  N o v o t n á  
se na své webové stránce charakterizuje takto: Jsem 
člověk, který má rád život, miluje přírodu, dobré 
jídlo, „akci“ i pohodu.

Se svou rodinou žije v Bohutíně 17 let, je propagátor-
kou zdravého životního stylu, trenérkou, instruktorkou 
nordic walking a v neposlední řadě matkou tří dětí. 
V současné době pracuje jako vedoucí školní jídelny 
ZŠ pod Svatou Horou, kde se snaží vylepšit stravovací 
zvyklosti ve školním stravování dětí.

Co obnáší školní stravování ve vaší jídelně?
Jdeme zdravějším směrem, nabízíme pestré pokrmy 
z  kvalitních surovin. Snažíme se vysvětlovat proč: 
proč luštěniny, farmářské výrobky, ryby. Sledujeme 
požadavky a přání strávníků, snažíme se o kompromis. 
V rámci spolupráce se školním klubem děláme ankety 
„Jídla na přání“, organizujeme různé mezinárodní i te-
matické dny. Například italský den s italskými pokrmy, 
guláš z kotle od čertic byl servírovaný opravdovými čer-
ticemi, proběhl u nás plyšákový nebo pyžamový den. 
Několikrát jsem s dětmi realizovala projekt Zdravé sva-
činky v rámci šíření osvěty zdravého stravování, který 
mohly poznat i děti ze ZŠ Bohutín nebo malí fotbalisté 
SK Litavan Bohutín.

Každý z nás jistě ví, že obecně ke zdravému životní-
mu styl patří zdravé jídlo a dostatek pohybu. Co bys 
k tomu dodala?

Ještě bych doplnila, že důležité je pečovat o mezilidské 
vztahy (což si jistě uvědomujeme zvlášť o vánočních 
svátcích) a samozřejmě dostatečný odpočinek.

Jakých chyb se nejčastěji dopouštíme?
Často podléháme všudypřítomným reklamám potra-
vinářského průmyslu a kupujeme vysoce průmyslově 
zpracované potraviny, které našemu tělu nedají po-
třebné živiny a jsou příčnou řady civilizačních onemoc-
nění. Také pohyb nebývá denní součástí, jak by měl být. 
Jsme často ve shonu a opomíjíme právě zmiňované 
mezilidské vztahy.
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Myslím, že v rodinách se málo vaří ze základních su-
rovin. Určitě je fajn najít si i během všedního dne čas 
na společné rodinné stolování s kvalitními pokrmy. Pro 
děti je to celkově velmi přínosné a základ stravování je 
vždy v rodině. Sama nepreferuji dlouhé vyvařování, na 
svůj FB LUCKYFITSTYLE dávám typy na jednoduchá, 
rychlá, vyvážená jídla, ke kterým se ráda vracím.

Sama jsi propagátorkou Nordic Walkingu. Co to je 
a proč právě tento pohyb?

Nordic Walking je chůze se speciálními holemi, kte-
ré zapojují většinu svalů v  těle. Je určena téměř pro 
každého, lze ji provozovat v rámci rehabilitace i zlep-
šení kondice. Obecně jsou dva typy sportovních holí. 
Jedny jsou trekingové, s poutkem na ruce, ty jsou 
určeny spíše jako opora do vysokých hor a pak právě 
hole na NW, s rukavičkami. Chůze s nimi je podobná, 
jako pohyb na běžkách, akorát bez běžek . Důležitá 
je správná koordinace a zapojení celého těla. Tento 
sport lze navíc provozovat v každém ročním období 
na čerstvém vzduchu. Potřebujete pouze kvalitní obuv 
a vhodné oblečení.

Jak začít s chůzí s holemi?
Existuje řada videí, kde je popsána velmi důležitá tech-
nika této speciální chůze. Na základě poptávky mohu 
pomoci se začátky, užitečné informace uvádím také na 
svých webových stránkách www.luckyfitstyle.cz.

Kam ty nejraději chodíš?
Jelikož bydlíme v blízkosti Brd, je tento pohyb pro naši 
oblast ideální. Já osobně miluji výlety na brdské vrcholy 
s východy slunce. Ráda si jdu ale i zaběhat, oblíbený je 
můj okruh na Zavírku.

Od října tě mohou milovníci pohybu potkávat také 
v bohutínské sokolovně. Jakou tradici má tvoje cvi-
čení v Bohutíně. Je to cvičení pro každého?

Již třetím rokem od října do dubna vždy v pondělí a ve 
středu od 18 do 19 h předcvičuji v sokolovně v Bohutí-
ně. V tomto období, které je nazýváno „temnou částí 
roku“, často nevyjdeme ve všední den protáhnout se 
do přírody, jelikož je brzy tma. Proto je fajn sejít se 
v místní sokolovně. Moje cvičení – Bodyweight - je za-
měřeno na protažení a posilování celého těla, zároveň 
zvyšujeme tepovou frekvenci, čímž posilujeme i kardi-
ovaskulární systém. Zkrátka se u cvičení pěkně zapotí-
me. Posilování je důležitá prevence osteoporózy (tím, 
že zatěžujeme svaly, zatěžujeme i kost, která tím sílí), 
zpevněním svalů šetříme klouby, pohybem vyplavuje-
me endorfin (hormon štěstí) a zlepšujeme kognitivní 
funkce, jelikož mozek je lépe zásoben kyslíkem a tím 
i živinami. A o přínosech bych mohla psát dál a dál…
Cvičení je určeno téměř pro každého, jsou lehčí i těžší 
varianty cviků, každý si určuje tempo dle sebe. Není 
vůbec problém připojit se k lekcím kdykoli. Momentál-
ně je zájem o dárkové poukazy .
Kromě prospěšné aktivity pro naše tělo je hezké i se-
tkávání se. Mé cvičení navštěvují matky s dcerami, ka-
marádky, mnohdy se poznají lidé z Bohutína či okolních 
vesnic různých věkových kategorií.
Jak tvoje aktivity přijímá tvoje rodina?
Mám maximální oporu ve svém manželovi Honzovi. 
Nejen že mě podporuje, ale sám už léta trénuje ve 
svém volném čase děti a dospívající v SK Litavanu. 
Patří mu za to můj obdiv, jemu i samozřejmě ostatním 
trenérům.
Kromě toho, že pohyb je velmi důležitý ve vývoji dětí, 
které pak v dospělosti často nemají s pravidelným spor-
továním problém, je také důležitý pro mezilidské vzta-
hy. Fotbaloví trenéři Bohutína učí malé a dospívající 
fotbalisty týmové spolupráci, což je pro jejich budoucí 
život velmi přínosné a opět to dává malým sportovcům 
skvělý základ do dospělého života.

Co bys chtěla vzkázat závěrem?
Každopádně velmi děkuji všem účastníkům/účastnicím 
mých lekcí za odhodlání a milé úsměvy (ty se rozzáří 
zvlášť po hodině ). Jsem pyšná na vaše posuny.

Všem bohutínským přeji pohodové svátky 
a užívejte krásné procházky v Brdech, 
které jistě ocení vaše tělo i vaše mysl.

Vážení čtenáři, pokud se i Vy věnujete zajímavé činnosti 
nebo koníčku, které byste rádi představili ostatním, bude-
me rádi, když se nám ozvete.
Přejeme Vám požehnané svátky plné radosti a pohody, 
strávené se svými blízkými, a do nového roku pevné 
zdraví a veselou mysl.

Mgr. Václava Reissmüllerová

Rybáři Bohutín
Český rybářský svaz – MO Bohutín
Vážení čtenáři,
čas neúprosně letí a máme zde polovinu listopadu. Pravidelné 
podzimní výlovy rybníků jsou již za námi a na dveře nám začíná 
klepat paní „Zima“. Dovolte mi jménem Českého rybářského 
svazu, z.s. místní organizace Bohutín zhodnotit uplynulý rok.

Často se nás ptáte, 
kolik máme členů. 
Naše organ iza-
ce čítá 527 členů, 
z  nichž je 37 žen 
a 123 dětí a mláde-
že. Mládeži jsme 
vždy věnovali ná-
ležitou péči a  také 
proto tvoří skoro 
25 % členské zá-
kladny.

Jak jste si možná již všimli, bohutínský kroužek si po vzájemné 
dohodě, kdy jsme s vedoucími ukončili spolupráci, jde vlastní 
cestou. Kroužek pod naší organizací prozatím fungovat ne-
bude do doby, než najdeme nového vedoucího. V současné 
době máme funkční rybářský kroužek v obci Pičín, bohutínský 
rybářský kroužek spustíme až v  lednu 2025. O náboru dětí 
budeme včas informovat na našich webových a FB stránkách.

Dětem se věnujeme i mimo ry-
bářské kroužky, v  posledních 
letech jsme byli pozváni do 10 
základních a mateřských škol, kde 
jsme dětem zábavnou formou 
ukázali ryby (jak živé, tak plyšo-
vé), které na našem území žijí, 
představili jim sportovní rybolov 
a pro starší žáky ZŠ zajistili odbor-
né přednášky na téma „Anatomie 
ryb“, kdy jsme do škol přivezli 
mikroskop, pod kterým si mohli 
žáci prohlédnout např. šupinu, 

dále jsme dělali pitvu ryby a seznámili jsme se s kostrou ryby 
pomocí preparátů, který jsme pořídili z dotace od firmy Veolie.
Během letošního roku jsme pro malé rybáře a rybářky uspořádali 
dětské rybářské závody, které se i přes nepřízeň počasí vydařily.
V letošním roce jsme získali dotaci z minigrantu Veolie v hod-
notě 34 000,– , z níž jsme pořídili podložní síť, kterou budeme 
využívat pří výlovech našich chovných rybníků. Jedná se již 
o druhou síť, pomocí níž jsme zkvalitnili své vybavení, které 
používáme při výlovech.
Díky obci Bohutín jsme mohli v letošním roce přistavět přístře-
šek mezi kanceláří a skladem, jenž bude sloužit k vánočnímu 
prodeji kaprů. Prodej kaprů začne již v pátek 20. 12. a bude 
pokračovat do pondělí 23. 12. Vánočního kapra si je možné 
objednat na tel. 733 566 199. Po dohodě vám rybu zpracujeme 
dle vašeho přání.

Tímto bych chtěl poděkovat všem zastupitelům obce Bohutín 
a našim členům za podporu a důvěru, kolegům z výboru za 
práci, kterou odvedli pro naši organizaci. Nesmírně si toho 
vážím.

Všem, kteří dočetli až sem, bych chtěl popřát krásné prožití 
svátků vánočních, pevné zdraví a pohodový vstup do roku 
2025.

Lumír Mazánek, předseda MO ČRS Bohutín



42 43

Rybářský kroužek
V září 2024 jsme zahájili Sportovní rybářský kroužek ÚSMP 
Vysoká u Příbramě pod záštitou Územního svazu města Prahy. 
Celkem kroužek navštěvuje 18 dětí z Bohutína a okolních ves-
nic a koná se dvakrát v týdnu, a to v neděli a v pondělí.

Jednou za čtrnáct dní se koná trénink v rybolovné technice 
(RT – hod na terče a plachtu) v sokolovně v Bohutíně. Tímto 
bychom chtěli poděkovat obci Bohutín a TK Bohutín za po-
skytnutí prostor, podporu dětí v těchto trénincích a přípravách 
na závody, kterých se děti zúčastní v měsíci prosinci a v lednu.
V pondělí a jednou za čtrnáct dní v neděli se děti s vedoucími 
schází v klubovně na OÚ Vysoká u Příbramě, kde s dětmi 
probíráme teorii, poznáváme ryby, živočichy, rostliny, vážeme 
háčky, návazce a učíme se vše, co správný rybář musí znát. Dě-
kujeme paní starostce Ing. Janě Krejčové a zastupitelům obce 

Sportovní rybářský kroužek ÚSMP – Vysoká u Příbramě

za poskytnutí prostor, v nichž máme k dispozici i dataprojektor 
s plátnem.
V měsíci prosinci na děti a rodiče čeká vánoční večírek s pře-
kvapením v areálu Dolu Řimbaba. V tomto měsíci se vybrané 
děti zúčastní halových závodů RT v Hořovicích. V  lednu se 

můžou děti těšit na halové závody 
v RT v Praze, kam s vedoucími po-
jedou i začátečníci, kteří se tomuto 
sportu věnují od začátku školního 
roku 2024.
Od září se děti účastnily závodů 
v  plavané i  venkovních závodů 
v RT. Z těchto závodů přivezly cel-
kem 9 pohárů.
Děkujeme obci Bohutín, obci Vy-
soká u Příbramě, Územnímu svazu 
města Prahy, rodičům, sponzorům 
a všem, kteří náš sportovní kroužek 
podporují.
Přejeme vám všem krásné prožití 
vánočních svátků, v novém roce 
2025 hodně zdraví, štěstí, lásky 
a splnění všech přání.

Věra Mauleová, vedoucí kroužku
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Počátkem července už byly známé výsledky soutěží druž-
stev. Největší radost nám udělaly nejmenší děti v mini 
tenisu. Po vítězství v okrese postoupily do krajského kola 
o postup na mistrovství republiky. Soutěž se konala v Ra-
kovníku a družstvo skončilo druhé, bohužel dál postupo-
val jen vítěz skupiny – Dobřichovice.

Umístění dalších družstev:
• �baby tenis se umístil v soutěži na 4. místě,
• �mladší žáci v krajské soutěži I. třídy na 5. místě,
• �starší žáci v krajské soutěži I. třídy na 7. místě,
• �dorost v krajské soutěži I. třídy na 8. místě 

a sestup o třídu níž,
• �dospělí „B“ v okresní soutěži IV. třídy na 2. místě, 

postup jen těsně unikl,
• �dospělí „A“ v krajské soutěži II. třídy na 4. místě.

O prázdninách začínají turnaje jednotlivců dle termínové 
listiny ČTS. Bohužel našich dětí se zú-
častňuje málo. Více turnajů odehrála 
jen V. Stehlíková. Větší radost nám 
udělaly LTŠ v červenci a srpnu s dob-
rou účastí dětí a nadšením do hry.
V  srpnu proběhl tradiční turnaj PB 
Tisku. Zkušební turnaj v  nohejbale 
byl ale v  důsledku špatného počasí 
přesunut do tělocvičny. V  září pro-
běhl už tradiční turnaj TK ve čtyřhře. 
V  průběhu celého léta i  na podzim 
jsme zaznamenali slušný zájem o te-

nis v našem TK. Potvrzuje se, že dobré kurty i zázemí při-
láká více hráčů, a doufáme, že to bude ještě lepší.
Kurty a okolí se snažíme udržovat v dobrém stavu. Svépo-
mocí jsme před postavením přetlakové haly zrekonstruo-
vali povrch kurtu č. 2. Halu jsme postavili 26. 10. 2024 za 
velmi dobré účasti brigádníků. Povedlo se to díky dobré 
práci správce Jana Trga, členů družstva „B“ a díky panu 
Ivanu Švandelíkovi a ostatním.

Provoz v hale započal v listopadu 2024. Odpoledne pro-
bíhají tréninky dětí, večer pak trénink dospělých. O ví-
kendech bychom chtěli hrát turnaje dospělých i  turnaje 
dětí.
Zájem je i o tělocvičnu, kde vedle dětí z TK trénují i naši 
fotbalisté, dále se zde hraje florbal, volejbal, nohejbal 
a další sporty.
23. 9. 2024 zasedalo v prostorách TK zastupitelstvo obce 
a  vyhovělo naší žádosti o  nový kotel na vytápění haly 
a celého objektu sokolovny. Díky pomoci obce Bohutín, 
pana starosty a  pomoci některých členů se nám zatím 
daří držet TK na velmi dobré úrovni.
Zájemce o sport bych rád do našeho areálu pozval, třeba 
do haly nebo tělocvičny.
Všem přeji hodně zdraví a hezké vánoční svátky.

Jiří Tureček, předseda TK

Mladí včelaříci VČ

ELAŘSKÝ SPOLEK

pro Bohutín a okolí, okres Příbram



Jaké bylo léto 2024? Krásné, 
teplé a slunné. Přineslo do 
úlu medovici, ale část z nás 
včelařů měla potíže s me-
lecitózním medem. Říká se 
mu i kamenný med. Velmi 
rychle krystalizuje v  buň-
kách a nelze ho pak vytočit. 
Včelaři se pokouší medo-
vé plásty namáčet do vody 
a  vracet je do úlu, aby si 
včelky alespoň nějaký med 
přenesly a znovu zpracova-
ly. Někdo se pokusí dělat 
medovinu. Nutno říci, že 
pro včely takový med není 
to pravé na zimování, takže 
by se měl odebrat a nezatě-
žovat je s  tak nelehce stra-
vitelnou potravou na zimu.
Za rok 2024 kroužek Včel-
ky Březohorky (ZŠ Březové 
Hory), který má registraci 
u ZO Bohutín, vyhrál 2. mís-
to za nejlepší včelařský krou-
žek mládeže v soutěži Pohár 
ministra zemědělství. (Po-

suzuje se, jak děláte osvětu včelařství, pečujete o krajinu 
okolo vás, ochraňujete přírodu, tvoříte v kroužku atd.)
Na ZŠ Bohutín zahájil svoji činnost pod hlavičkou ZO 
Bohutín nový kroužek Žihadla z Bohutína. Děti se přihlá-
sily z 1.-4. třídy. Právě ti nejmladší jsou nejvíce aktivními 
pozorovateli.

Hezké počasí nám vydrželo až do listopadu, kdy jsme 
vyrazili na výlet do Písku. V tomto malebném městě je 
krásná výstava „O královně včel a královně bylin“. Děti 
si zážitkovou formou proklestí cestu až k audienci ke 
královně matce. Druhá část výstavy je obrovské mraveni-
ště-herna, kde můžete dovádět jako opravdoví mravenci. 
Všichni jsme si den opravdu užili.

Co nevidět jsme se chystali na pečení tradičních medových 
perníčků a tvoření svíček ze včelího vosku. Takto provoně-
nými dny jsme se postupně dostali až k Vánocům.
Do nového roku nás čeká velká výzva, a to organizovat 
krajské kolo soutěže Zlatá včela 2025. Držte nám palce, 
aby se dílo podařilo!

Přeji všem, a to nejen včela-
řům krásný nový rok 2025.

Veronika Etrychová

Včelařský kroužek Žihadla z Bohutína

Zprávy z TK Bohutín
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Spolek Řimbaba
Troufám si tvrdit, že na Řimbabě to žije čím dál tím víc. Sám 
nevím, čím to je. Snad zarputilostí některých členů spolku, 
nejspíš tím geniem loci řimbabského návrší, které téměř 
každého přitahuje.
V  letošním roce proběhly všechny naše již tradiční akce 
(čarodějnice, Velikonoce, hornické odpoledne o pouti, 
zelňačka a advent). Všechny se těšily velké návštěvnosti. 
Každá totiž přitahuje nejen občany Bohutína svou origina-
litou. Někteří se chtějí proběhnout okolo ohně a vidět při 
tom celý Bohutín, jiní rádi zhlédnou tradice, které se dříve 
dodržovaly o Velikonocích, další zase nemají jinou možnost 
pozdravit průvod horníků… Zelňačka zavoní do takové dálky, 
že i přespolní přijdou s vlastním kastrůlkem… A advent? No 
přece první svařák v Bohutíně, ale také andělé, rozsvícení 

stromečku a pozastavení před nadcházejícím shonem.
Co nás ještě čeká? Tradiční hornické Vánoce 26. 12. 2024.
Souběžně se spolek účastnil akcí hornických, jako jsou setká-
ní hornických měst, Prokopská pouť atd.
A co dalšího na Řimbabě? Dostavuje se pec včetně zastřeše-
ní v režii Jiřího Šálka a starosty obce. Troufám si tvrdit, že její 
využití bude pro všechny z vás milým překvapením. O  její 
stavbě se dočtete ve zvláštním článku.

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vám jako každý rok popřál 

klidné vánoční svátky 
a do nového roku pevné zdraví.

za Spolek Řimbaba Pepík Kovář

Řimbaba snad opět nezklamala…
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Investiční akce v Bohutíně
Realizace II. etapy školní zahrady a zpevněných ploch 
u budovy ZŠ Bohutín
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Realizace I. etapy zpevněných ploch u budovy ZŠ Bohutín a kostela
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Plánovaná přístavba ZŠ - aktuální vizualizace
POHLED P02 - SEVEROVÝCHODPOHLED P01 - JIHOVÝCHOD

POHLED P03 - SEVEROZÁPAD

PERSPEKTIVA - POHLED SEVER

Údržba obce

Kácení lip u ZŠ Bohutín
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Instalace nové zastávky u ZŠ Bohutín

Rekonstrukce topení ve školní jídelně

Nově nainstalovaná lávka u školní jídelny

Údržba mostní konstrukce

Podzimní údržba
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G a l e r i e 
M i l a n 
E b e r l

Krásné a klidné 
prožití vánočních 
svátků a šťastné 

vykročení 
do roku 2025 
přeje Galerie 
Milan Eberl.

Těšíme se na Vaši ná-
vštěvu na výstavě 
obrazů v galerii 
v Bohutíně 20.Běžná údržba
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Fotogalerie z dění v obci

Volby do zastupitelstev krajů, 20.–21. 9. 2024

Tradiční výstup na Tok se uskuteční na 
Boží hod vánoční, tedy 25. 12. 2024. Mů-
žete vyjít v 11:00 hod. od Plzeňky, nebo 
dorazit ve 13:00 hod. na Carvánku, kde 
bude malé občerstvení, ale především 
příjemné setkání v přírodě… Všichni jste 
srdečně zváni.

Výšlap na Tok

V 60. letech minulého století byla v západní části Bohutína zalesněna 
část obecního pozemku. Tento pozemek byl zčásti nevyužit a z části se 
na něm nalézalo fotbalové hřiště. Jedním z důvodů, proč se přistou-
pilo k zalesnění tohoto pozemku, bylo již sporadicky využíváné hřiště 
a dále pak snaha ochránit místní obyvatele před silnými větry vanoucími 
v chladných měsících od západu.
K zalesnění byla použita borovice lesní (Pinus sylvestris). Jednou z výhod 
této dřeviny je poměrně rychlý růst a relativní nenáročnost na stanovi-
štní podmínky. K úspěšnému zalesnění došlo bezpochyby i díky tvrdé 
a poctivé práci tehdejších lesních dělníků a dělnic, kteří stromky sázeli. 
Jednou z patrně posledních žijících, jež se na vzniku tohoto lesa podíleli, 

je paní Jiřina Pekárová, která má z oken svého domu výhled na dobrý výsledek své snahy a les jí 
doslova vyrůstal před očima. Uplynulo několik desetiletí a z mladého lesa je vzrostlý les.
V roce 2021 si však okolnosti vyžádaly změnu. Opakovaně padající těžký mokrý sníh spolu 

s námrazou a silnými větry neúměrně zatěžoval stromy stojící 
v těsné blízkosti lidských obydlí. Větve a celé stromy nesoucí ob-
rovskou zátěž mokrého sněhu a námrazy se lámaly a bezprostředně ohro-
žovaly majetek a životy lidí v okolí. Bylo třeba jednat. Na výjimku z lesního 
zákona č. 289/95 Sb. bylo vydáno povolení na odkácení části porostu nejvíce 
ohrožujícího blízká stavení a místní komunikaci. Po odtěžení této části došlo 
k úklidu vzniklé paseky od klestu a stavbě oplocenek v celkové délce 700 m. 
Po dokončení prací na oplocení byly vysazeny dřeviny. Jako hlavní dřevina 
byl určen dub letní (Quercus robur) v počtu 4000 ks a jako doplňkové dře-
viny byly zvoleny lípa srdčitá (Tilia cordata) a třešeň ptačí (Prunus avium).
Po roce, vlivem nepříznivých podmínek (dlouhotrvající horko a sucho), bylo 
potřeba porost tzv. vylepšit, to jest nahradit uhynulé sazenice novými. Pro 
zpestření druhové skladby byl použit dub červený (Quercus rubra). Na těch-
to pracích se podíleli místní občané - Zdeněk Oktábec, Jan Mezera, Ladislav 
a Matyáš Turkovi, Jiří a Lukáš Majerovi, Radek, Lucie, Štěpán a Radek ml. Číž-

kovi, Jiří a Jiří ml. Pekárovi a Libor, Lenka, Aneta a Linda Jarolímkovi. Velkou měrou k pesté druhové skladbě 
dřevin přispěl i odborník nejpovolanější - „Matka příroda“. Do našeho lesa nám se skromností sobě vlastní 
přispěla dalšími cennými dřevinami, jako jsou smrk ztepilý, modřín opadavý, jedle bělokorá, javor klen, buk 
lesní, olše lepkavá, jeřáb ptačí nebo bříza bělokorá.
Poděkování patří i členům SDH Bohutín, kteří v nejkritičtějším období vysokých teplot a sucha opakovaně 
přijížděli se svými cisternovými speciály TATRA a vodou zavlažovali čerstvě zasazené sazenice, čímž 
významnou měrou přispěli k vysokému počtu sazenic, jež se ujmuly a zdárně rostou.
Základ druhově pestrého porostu byl dán. Takto druhově pestré porosty lépe odolávají nepříznivým 
vlivům jako například silným větrům, námraze, hmyzím škůdcům i klimatickým změnám. Také mají 
díky dlouhověkým dřevinám velký potenciál poskytovat své cenné služby nejen lidem, ale i zvěři, 
ptactvu, hmyzu a všemu živému po dlouhá staletí.
Popřejme tedy našemu mladému lesu na jeho dlouhé cestě napříč věky upřímné lesnické:
                                                                                               „LESU ZDAR!“

Revitalizace obecního lesa

PROSBA LESA
Milý člověče!

Jsem domovem ptactva a zvěře 
i všeho živého ve mne zrozeného.

Jsem dárcem tepla Tvého krbu 
za chladných nocí v zimě, 

i dárcem příjemného chládku 
v žáru letního slunce.

Já jsem dal trámoví Tvému obydlí 
a desku Tvému stolu. 

Ze mne je lože, ve kterém spáváš, 
i kleč Tvého rádla.

Já jsem dal toporo Tvé sekeře 
a branku do tvého plotu. 

Ze mne je dřevo Tvé kolébky 
i Tvojí rakve.

Já jsem tím, čím pro život je chléb 
a pro vázu květina. 

Vyslyš tedy prosbu mou, 
opatruj mne a chraň 
i pro věky budoucí.

Co láska k lesu vytvořila, 
nechť dobrá vůle zachová.

Slavnostní odhalení cedule 
připomínající kácení  
a následnou revitalizaci lesa  
v Bohutíně

Běh Bohutínem 5. 10. 2024
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Kalendář akcí
11. 1. Myslivecký ples

sokolovna, areál TK Bohutín
25. 1. Hasičský ples SDH Bohutín

restaurace Drmlovka
6. 2. Věra Smolová o bohutínských mlýnech

restaurace Drmlovka
20. 2. Tomáš Makaj

restaurace Drmlovka
1. 3.

2. 3.

13. 2. Masopustní úterý
náves u hasičské zbrojnice

15. 2. Věra Smolová o bohutínských šenkýřích
restaurace Drmlovka

17. 2. Hasičský ples SDH Vysoká Pec
restaurace Dmlovka

18. 2. Dětský karneval
restaurace Drmlovka

29. 2. Věra Smolová o bohutínském zlatém dolování
restaurace Drmlovka

30. 3. Velikonoce na Řimbabě
areál Dolu Řimbaba

13. 4. Bohutínské pstruhobraní
požární nádrž Bohutín

13. 4. Setkání seniorů - jubilantů
restaurace Drmlovka

30. 4. Pálení čarodějnic CHLEBA
SK Litavan Bohutín, Důl Řimbaba

18. 5. Zajíc cup - cyklo závody
areál SK Litavan Bohutín

19. 5. Brdská 25
areál SK Litavan Bohutín

31. 5. Otevírání Fabiánovy stezky
7. 6. Řimbabafest

areál Dolu Řimbaba
5. 6. Výlet s klubem FIT SENIOR
8. 6. Pohádkový les

areál SK Litavan Bohutín
9. 6. Vítání občánků

společenská místnost OÚ Bohutín
22. 6. Memoriál zasloužilých členů SDH Bohutín
25. 6. Zahradní slavnost ZŠ Bohutín

zahrada ZŠ Bohutín
13. 7. Výstup na Zavírku

od Plzeňky
8.–12. 7. Letní tenisová škola

areál TK Bohutín
26. 7. Hasičská vodní fontána a ohňostroj

požární nádrž Bohutín
www.obec-bohutin.cz

11. 1. Myslivecký ples, sokolovna
25. 1. Hasičský ples SDH Bohutín, restaurace Drmlovka

6. 2. Setkání s Věrou Smolovou v restauraci Drmlovka: 
O havířích a sv. Prokopovi

15. 2. Hasičský ples SDH Vysoká Pec, restaurace Drmlovka
16. 2. Dětský karneval, restaurace Drmlovka
20. 2. Tomáš Makaj, restaurace Drmlovka

4. 3. Masopustní úterý – náves u hasičské zbrojnice

6. 3. Setkání s Věrou Smolovou v restauraci Drmlovka: 
O havířích a vražedkyni Kateřině Bechyňové z Komárova

20. 3. Tomáš Makaj, restaurace Drmlovka
12. 4. Setkání seniorů – jubilantů, restaurace Drmlovka
26. 4. Bohutínské pstruhobraní
27. 4. Vandrujeme společně
19. 4. Velikonoce na Řimbabě – areál Dolu Řimbaba

30. 4. Pálení čarodějnic & Pecen z Pece – Důl Řimbaba
Pálení čarodějnic – SK Litavan

17. 5. Brdská 25 - areál SK Litavan Bohutín
31. 5. Otevírání Fabiánovy stezky

4. 6. Výlet s klubem FIT SENIOR

7. 6. Vítání občánků – společenská místnost OÚ
Pohádkový les – areál SK Litavan Bohutín

14. 6. Pivní slavnosti na Řimbabě & Pecen z Pece
24. 6. Zahradní slavnost – zahrada ZŠ Bohutín
11. 7. Výstup na Zavírku – od Plzeňky

7.–11. 7. Letní tenisová škola – areál TK Bohutín
25. 7. Hasičská vodní fontána a ohňostroj – požární nádrž Bohutín

26. 7. Hornické odpoledne & Pecen z Pece, pouťová zábava   
– areál Dolu Řimbaba, náves u hasičské zbrojnice Bohutín

27. 7. Poutní mše v kostele sv. Maří Magdalény
Miniútok malých hasičů a turnaj v malé kopané – areál SK Litavan Bohutín

16. 8. Stezka odvahy – areál SK Litavan Bohutín
25.–29. 8. Letní tenisová škola – areál TK Bohutín

6. 9. Pohádková louka, neckyáda, letní kino – areál u Vysokopeckého rybníka

Bohutín 2025Bohutín 2025Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcí

Bohutín 2025Bohutín 2025
Kalendář akcí

Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcí

Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcí Kalendář akcí

Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcí

Bohutín 2025Bohutín 2025
Kalendář akcí

Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcí

Bohutín 2025
Kalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcí

www.obec-bohutin.cz

13. 9. IX. Zelňačka na Řimbabě & Pecen z Pece – areál Dolu Řimbaba
17. 9. Výlet s klubem FIT SENIOR
21. 9. Vandrujeme společně
27. 9. Běh Bohutínem – areál SK Litavan Bohutín
4. 10. Pecovská diabolka – www.pecovskadiabolka.cz

11. 10. Setkání seniorů – jubilantů, restaurace Drmlovka
16. 10. Setkání s hostem – Obecní knihovna Bohutín
18. 10. Pivní slavnosti na Řimbabě & Pecen z Pece
15. 11. Výlov obecní tůňky
22. 11. Zahájení adventu & Pecen z Pece – od OÚ Bohutín

29. a 30. 11. Mikulášská nadílka v sokolovně
5. 12. Mikuláš, anděl a čerti domů – obchůzka Bohutínem

17. 12. Vánoční setkání – kostel a náves v Bohutíně
25. 12. Výstup na Tok – od Plzeňky
26. 12. Vánoce na Řimbabě
Pecen z Pece - na akci se budé péct chléb a další pečivo
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Pohádková louka a neckyáda, 7. 9. 2024



66 67

Pouťové oslavy, 26.–28. 7. 2024
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Zelňačka na Řimbabě, 16. 9. 2024
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Zahájení adventu, 23. 11. 2024

Mikulášská nadílka v sokolovně, 30. 11–1. 12. 2024
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Koncem roku 2023 nadešel čas a konečně bylo rozhodnuto, 
že mohu ukončit záznamy bohutínského dění do obecní 
kroniky. Činnost kronikářky jsem zahajovala v roce 1996–97, 
kdy mě oslovil tehdejší pan starosta Josef Benda z Tisové. To 
už je vlastně minulé století a je na čase, abych vše, co jsem 
vytvořila, předala dále.

Začínala jsem s velkými pochyb-
nostmi, zda budu správně vy-
konávat to, co je ode mne žá-
dáno. Vzorem mi však byl první 
bohutínský kronikář, pan ředitel 
školy Josef Vrba. Ale jaká byla 
minulost bohutínských záznamů? 
Dovolím si krátké zmapování.
Po roce 1918, kdy jsme se sta-
li svébytnou samostatnou re-
publikou, lid radostněji vše vní-
mal a  chtěl mít zaznamenáno  
v  každé obci, co se kde stalo, 
a tak 30. ledna 1920 vznikl Zákon 
o knihách obecních, který pode-

psal pan prezident T. G. Masaryk. V Bohutíně se kroniky ujal 
nástupce Karla Petáka, p. ředitel Josef Vrba, psal kroniku od 
1. listopadu 1923. Ale to nebyla kronika jediná.
V Bohutíně vznikla a je zaznamenána Kronika školní už v 80. 
letech 19. století. Tehdy ji založil, již zmíněný, dlouholetý 
ředitel bohutínských škol, p. Karel Peták, v r. 1884.
To farní kronika byla psána o 100 let dříve, v  roce 1794, 
lokalistou Epiphaniem Kankovskim. Lze zde najít události 
týkající se školy a kostela, ale na záležitosti týkající se občanů 
se zapomínalo.
Obecní kronika, psána panem Vrbou krásným drobným 
písmem, zaznamenává mnoho zajímavého z historie obce 
v plné šíři dění. Pamětní kniha se čte jako krásné vyprávění, 
až náhle končí nedopsanou větou v červenci 1931.
Dalším vedením kroniky byl pověřen p. František Blahna, 
bohutínský poštmistr. Následovala léta války, kdy bylo pře-
rušeno mnoho prací a stejně tak i psaní kroniky, zřejmě i ze 
strachu a nejistoty. Obecní kroniky byly sebrány a odvezeny 
do Prahy. Po válce pokračování v kronice bylo konstruováno 
podle paměti kronikáře a z kronik ostatních, zejména z kro-
niky školy. Kronikářem byl odborný učitel, pozdější ředitel, 
František Stejskal, a dále okresní školní inspektor Josef Šefr-
na. V dalších letech se vystřídali kronikáři: p. učitelka J. Stej-
skalová – Vošahlíková, dcera předešlého kronikáře Stejskala; 
p. František Hampejs, tehdejší tajemník Místního národního 
výboru v Bohutíně; p. Blažena Dubská, učitelka v Bohutíně; 
p. Bohumila Honcová, tajemnice Místního národního vý-
boru v Bohutíně. První roky po revoluci 1989, za působení 
starosty Bořivoje Klečky, nebyl žádný kronikář jmenován.
Až v roce 1996 jsem byla jmenována já, Olga Říhová, na ná-
vrh pana starosty Josefa Bendy. Tehdy jsem skutečně nevě-
děla, jak práci uchopit, vždyť chyběly záznamy o době, která 
byla v dění jak naší obce, tak celé republiky velmi zlomová. 

Je k zamyšlení, že jsem v té době požadovala zápisy z jed-
nání obecního zastupitelstva po roce 1989, ty se však prý 
ztratily, prostě nebyly…A tak bohužel z této doby je mnohé 
zaznamenáno jen dle paměti mé i dalších pamětníků.
Za dobu 1997 – 2023 je napsáno sedm dílů kronik, které jsou 
nejen ručně psané, ale také ručně vázané. V Bohutíně máme 
úctyhodnou výhodu v  tom, že ruční vazbu dokumentů 
v precizním provedení provádí místní patriotka, paní Kamilka 
Turečková.
Knihy mají průměrně 400 až 550 stránek a  jsou průběžně 
ukládány do Státního okresního archivu v Příbrami. Na vyžá-
dání jsou obci k dispozici. Další částí kronikářské práce je tzv. 
fotoarchiv, zakládaný každým rokem, a novinové výstřižky, 
týkající se významných událostí nejen naší obce, ale i pod-
statného dění doma i ve světě, jsou rovněž uloženy v naší 
obecní spisovně.
Dlouholetou spolupráci s obcí, starostou Ladislavem Turkem, 
místostarostkami Mgr. Lenkou Říhovou a Mgr. Klárou Bam-
basovou, stejně tak i s hlavní účetní Marií Šedivou a paní 
knihovnicí PhDr. Evou Kubíkovou, se členy zastupitelstva 
a konečně i s občany obce mohu jenom pochvalovat. Ne-
méně velký dík patří i znamenitému fotografovi Miroslavu 
Zelenkovi, členu Spolku Řimbaba, jehož fotografie z dění 
v obci skutečně osobitě zdobí.
Velkým přínosem při vyhledávání a zapisování časoměrných 
a historických momentů pro mne byla odborná pomoc, již 
mi poskytla paní ředitelka Státního okresního archivu v Pří-
brami, paní PhDr.  Věra Smolová, a další pracovnice archivu. 
Vždy mi ochotně a obětavě pomáhaly a předávaly požado-
vané informace.
Díky za mnohé příležitosti a pozornost, kterých se mi od 
vedení obce i zastupitelů dostávalo, zvali mě a i dopravili na 
akce jak obecní, tak i na jiné zajímavé události. Za vše velké 
díky.
Pro mne jako kronikářku bylo velkým potěšením, ale i zod-
povědnou a mnohdy strastiplnou prací vše obsáhnout, neboť 
stále bylo o čem psát! A to je moc dobře. Doufám, že řádky, 
které jsem napsala, bude někdo číst a budou i v dalších ply-
noucích letech dokladem, jak se v Bohutíně, na Havírně, na 
Vysoké Peci, v Tisové a nově i na Rusalce žilo, co nového se 
podařilo, ale i s čím se obec musela potýkat.
Z celého srdce a upřímně přeji naší obci, aby vzkvétala a bylo 
v ní lidem dobře. Své nástupkyni, Mgr. Václavě Reissmülle-
rové, přeji mnoho sil, krásných zážitků a plné řádky!

S úctou a díkem Olga Říhová

Kterak mé kronikářské putování dospělo do cíle Vzpomíná Ladislav Tureček 
po 50 letech…

Dne 27. 12. 2024 můžeme slavit, nebo 
vzpomínat na dlouhý hornický život, 
prožitý na dole pěti jmen Rudolfce. 
Jmenuje se Láďa Tureček, právě se 
dožil 86 let… Rodiče i prarodiče tohoto 
jména byli spojeni pouty havířiny, lehký 
život to nebyl. Že se stane po základní 

škole opět horníkem, zavinili jeho kamarádi, někteří z nich 
řešili budoucí zaměstnání studiem na VPŠH v Příbrami. 
Rudné doly potřebovaly pro rozvoj novou krev, za úspěšné 
zakončení 4 let horníkům dávaly i umístěnky. Jednu z nich 
nabídla i  šachta v Bohutíně 14letému Láďovi – bylo roz-
hodnuto. Možnosti ke studiu hornictví i aktivnímu sportu 
hodlal využít naplno. Pro získání praktických poznatků bylo 
i pozdější fárání na dolech Řimbaba a Vojtěch. Čtyři roky 
přípravy na nové zaměstnání byly zakončeny maturitou, do 
další etapy změn zbývalo jen pár měsíců volna. Pak následo-
val první vojenský „rozkaz“ - 2 roky služby vlasti.
Všestranný sportovec z Bohutína neměl za 2 roky PŠ 
(poddůstojnické školy) ve Varnsdorfu problémy s kázní ani 
fyzické. Sloužil krátce i na Pražském hradě, nováčkům velel 
už jako četař i rotný (1959). Od roku 1960 byl konečně i on 
nováčkem, tentokrát na dole doma v Bohutíně. Nyní už 
snad jen několik zajímavých údajů pro čtenáře:
Hloubka jámy + slepé jámy Eduard na 33 p. činí přes 1300 
m, druhá slepá jáma je na p. 21 ř., zde dobývky 21–25 p. ř., 
nejdelší vyražené překopy (průzkum) jsou na p. 23-1200 m, 
vede pod jámou Hůrka – hloubka cca 700 m, druhý pře-
kop (průzkum) na 30 p., délka 1 km pod Řimbabou, z akce 
PZP byl vertik. vyražen 100 m komín z 21. na 19. patro, za 
vzpomínání období 1960-1978 byl 1 smrtelný úraz v dole 
a 1 sebepoškození výbušninou, likvidace a zkracování jámy 
(Rudolfka)-1978-1980, přerušila 2 roky výzkumu pro PZP 
(podzemní zásobník plynu), konec 1982, havárie na jámě 
Štěpánka (1971) nebyla jednoznačně vysvětlena, dle L. T. – 
dobývky od 1. p. na povrch zasypané hlušinami se propadly 
do jámy – cca 100 tun, L. T. v období 1960–1978 fáral na 
více než 10 dolech v celé ČR, zaměstnání u RD Příbram 
trvalo přes 33 let.

Ladislav Tureček st.

Fotografie z dolu Rudolfka, foto J. Ječmínek
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OTEVŘENO
KADEŘNICTVÍ na Vysoké Peci

RŮŽENA VÍTKOVÁ

Tel.: 607 165 978

OteVírací dOBa: 
Po - Čt: 10:00 - 22:00 hod.
Pá: 10:00 - 22:00 hod.
So: 11:00 - 22:00 hod.
Ne: 11:00 - 22:00 hod.

Vysoká Pec  č.p. 64 / 262 41 Bohutín
e-mail: drmlovka@email.cz  / tel.: 608 258 460

Zveme Vás 
na steaky, hotová jídla, 

minutky a speciality 
šéfkuchaře.

Používáme výhradně 
kvalitní české suroviny.

Smíšené 
zboží

Jana Heřmanová • Bohutín 79

AUTODOPRAVA

Zajišťujeme přepravu stavebních 
materiálů • písků • štěrku • betonu 
• dřeva • uhlí • a mnoho dalších

Tel.: 608 438 839 •
www.autodopravamulti.cz

• maximální náklad 2 t
• sklápěcí korba do tří stran

Nová otevírací doba:
Pondělí – pátek – 8:00 hod. – 17:00 hod.

Sobota – 8:00 hod. – 12:00 hod. a 14:00 hod – 17:00 hod.
Neděle - 9:00 hod. – 12:00 hod. a 14:00 hod – 17:00 hod.

Nabídka a možnosti doručení balíků:
Balíkovna – Smíšené zboží – Bohutín 79;
DPD; Wedo; PPL (Parcelshop); UPC; GLS

Výdej a příjem zásilek: Po–Pá 9.00–16.30 • So 9.00–11.00

Nabízíme smluvní přepravu 
v Příbrami a okolí 
Multicarem M25

KADEŘNICTVÍ
na Vysoké Peci
Růžena Vítková

Tel.: 607 165 978

Kamila Turečková
Tel.: 602 314 644 • Bohutín 169 • 262 41 Příbram

• knihařské práce
• paspartování
• ruční vazba knih
• opravy knih

Spolek Řimbaba 
vás srdečně zve na

Vánoce
na Řimbabě

26. prosince 2024 
od 14.00 do 17.00 hodin

Vstupné dobrovolné

Vánoční koledy 
Ochutnávka cukroví  

a vánočních dobrot 
Výstavka betlémů 

Tradice a zvyky 
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Kontakty
Kontakty na obecní úřad

Obec Bohutín – Vysoká Pec 140, 262 41 Bohutín
Tel.: 318 676 224
Starosta mobil: 725 022 736
Adresa datové schránky obce Bohutín: qr6ank2

Úřední hodiny
Pondělí	 8:00–12:00 13:00–17:00
Středa	 8:00–12:00 13:00–17:30

www.obec-bohutin.cz
Telefonní čísla a e-mailové kontakty na pracovníky obce
Starosta obce Ladislav Turek 725 022 736 turek@obec-bohutin.cz
1. místostarostka Mgr. Lenka Říhová 724 841 744 rihova@obec-bohutin.cz
2. místostarostka Mgr. Klára Bambasová 723 181 365 bohutinskyzpravodaj@seznam.cz
Hlavní účetní obce Bohutín Marie Šedivá 318 676 224 masasediva@seznam.cz
Bytové hospodářství Jitka Klimešová 318 676 224
Obecní knihovna Bohutín PhDr. Eva Kubíková knihovnabohutin@seznam.cz

Vydává Obecní úřad Bohutín, který odpovídá za korektury zpravodaje. Registrováno pod číslem MK ČR E 15726. 
Příspěvky a připomínky zasílejte na e-mail: bohutinskyzpravodaj@seznam.cz, nebo zaneste na OÚ Bohutín. 

Grafická úprava a tisk Tiskárna Prima, spol. s r. o. Náklad 1350 výtisků.

Technické zabezpečení obce
Václav Bambas 607 095 310 (v zimním období také prohrnování čtyřkolkou)
Rostislav Řezníček 775 607 100 (v zimním období také prohrnování traktorem)
Jan Mezera 739 434 813 (v zimním období také prohrnování čtyřkolkou)
Tomáš Šuchman 723 147 214

Na několika místech, v kritických úse-
cích obce, jsou umístěny žluté kontej-
nery s posypovým materiálem, který 
je určen pro občany. Neváhejte jej ve 
správný čas využít.

UPOZORNĚNÍ NA NEVHODNÉ PARKOVÁNÍ
Vážení občané, chtěli bychom vás upozornit, že v ulicích a cestách, kde budou překážet vozidla, se nebude 
prohrnovat. V některých cestách je zákaz stání upraven dopravní značkou, přesto jej nedodržujete. Buďte ohle-
duplní k prohrnujícím, spoluobčanům i sami k sobě.


